
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červen 2011

  Informace z 6. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
  konaného dne 27. 4. 20

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Obecně	závaznou	vyhlášku	č.	1/2011,	kterou	 se	
mění	 a	 doplňuje	 vyhláška	 č.	 3/2010	 o	místních	
poplatcích.

•	 Obecně	závaznou	vyhlášku	č.	2/2011,	o	místním	
poplatku	ze	vstupného.

•	 Závěrečný	 účet	 města	 za	 rok	 2010	 spolu	 se	
Zprávou	 o	 výsledku	 přezkoumání	 hospodaření	
města	 za	 rok	 2010	 auditorem	 s	 výrokem	 bez	
výhrad.

•	 Smlouvu	o	poskytování	internetových	služeb.
•	 Smlouvu	 o	 budoucí	 smlouvě	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	 mezi	 E.ON	 Distribuce,	 a.s.,	 České	
Budějovice	 a	 Městem	 Nová	 Včelnice,	 kterým	
bude	 zatížen	 pozemek	 parcelního	 čísla	 1528/6	
v	 k.ú.	Nová	Včelnice	 pro	 akci:	 „Nová	Včelnice	 –	
NN.“	 Průběh	 a	 rozsah	 věcného	 břemene	 bude	
vymezen	 geometrickým	 plánem,	 který	 na	 své	
náklady	nechá	vypracovat	firma	E.ON	Distribuce.	
Věcné	břemeno	bude	zřízeno	jako	úplatné	ve	výši	
1.460,-	Kč	bez	DPH.

•	 Smlouvu	 o	 budoucí	 smlouvě	 o	 zřízení	 práva	
odpovídajícího	 věcnému	 břemenu,	 která	 bude	
uzavřena	 mezi	 E.ON	 Distribuce,	 a.s.	 České	
Budějovice,	IČ:	25733591	a	Městem	Nová	Včelnice,	
kterým	 bude	 zatížen	 pozemek	 parcelního	 čísla	
1111	v	k.ú.	Nová	Včelnice	pro	akci:	„Nová	Včelnice	
–	NN“.	 Průběh	 a	 rozsah	 věcného	 břemene	 bude	
vymezen	 geometrickým	 plánem,	 který	 na	 své	
náklady	nechá	vypracovat	firma	E.ON	Distribuce.	
Věcné	břemeno	bude	zřízeno	jako	úplatné	ve	výši	
500,-	Kč	bez	DPH.

•	 Jednací	 řád	 zastupitelstva	 Nová	 Včelnice	
s		účinností	od	1.	5.	2011.

•	 Poskytnout	 účelový	 neinvestiční	 příspěvek	
z	 grantu	 města	 pro	 akci	 „Mikulášský	 turnaj	
v	kopané“	ve	výši	10.000,-	Kč.

•	 Poskytnout	 účelový	 neinvestiční	 příspěvek	
z	 grantu	 města	 pro	 akci	 „Vánoční	 volejbalový	
turnaj	-	11.	ročník“	ve	výši	5.000,-	Kč.

•	 Poskytnout	 účelový	 neinvestiční	 příspěvek	
z	 grantu	 města	 pro	 akci	 „Večerní	 běh“	 ve	 výši	
5	000,-	Kč.	

•	 Smlouvy	o	poskytnutí	účelového	neinvestičního	
příspěvku	z	grantu	města.

•	 Odepsat	 nedobytné	pohledávky	 za	 rok	 2008	 ve	
výši	18.417,-	Kč,	za	rok	2009	ve	výši	22.417,-	Kč	a	
za	rok	2010	ve	výši	23.290,-	Kč.	

•	 Dohodu	 o	 spolupráci	 s	 MEDIA	 MARKETING	
SEVICES	a.s.	pro	akci	„Pohádkový	les“.	

•	 Obchodní	smlouvu	č.	2400641/11	na	moderátora,	
která	bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	
a	 MEDIA	 MARKETING	 SEVICES	 a.s.	 pro	 akci	
„Pohádkový	les“	za	cenu	2.400,-	Kč	bez	DPH.	

•	 Obchodní	 smlouvu	 č.	 2430190/11	 na	 výrobu	
spotu,	 která	bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	
Včelnice	 a	MEDIA	MARKETING	 SEVICES	 a.s.	 pro	
akci	„Pohádkový	les“	za	cenu	800,-	Kč.	

•	 Obchodní	 smlouvu	 č.	 2400640/11	 na	 výrobu	
spotu,	 která	bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	
Včelnice	a	 	MEDIA	MARKETING	SEVICES	a.s.	pro	
akci	„Pohádkový	les“	za	cenu	6.085,-	Kč.	

•	 Obchodní	 smlouvu	 č.	 2400639/11	 na	 BARTER,	
která	bude	uzavřena	mezi	Městem	Nová	Včelnice	
a	 MEDIA	 MARKETING	 SEVICES	 a.s.	 pro	 akci	



2 Novovčelnický zpravodaj

Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	se	na	svém	zase-
dání	dne	28.	4.	2011	usnesením	č.	6/2011/3	usneslo	
vydat	na	základě	§	14	odst.	2	zákona	č.	565/1990	Sb.,	
o	místních	poplatcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
a	v	souladu	s	§	10	a	§	84	odst.	2	písm.	h)	zákona	č.	
128/2000	Sb.,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(obecní	
zřízení),	tuto	obecně	závaznou	vyhlášku:	
Čl. I
Obecně	závazná	vyhláška	č.	3/2010,	o	místních	po-
platcích	se	mění	a	doplňuje	takto:
1.	 	Čl.	 9	 se	mění	a	doplňuje	 takto:	 text	 „…graficky	
vyznačena	na	mapě...“	se	nahrazuje	textem		„...jme-
novitě	uvedena	parcelními	čísly…“.
2.		Čl.	9	tedy	zní:	
Poplatek	podle	této	vyhlášky	se	platí	za	užívání	ve-
řejných	prostranství,	která	jsou	jmenovitě	uvedena	
parcelními	čísly	v	příloze	č.	1.	Tato	příloha	tvoří	ne-
dílnou	součást	této	vyhlášky.

3.		Čl.	12,	odst.	1	písm.	c)	–	vypouští	se	text:	…umís-
tění	dočasných	staveb…
4.		Čl.	12,	odst.	1	písm.	c)	tedy	zní:
c)	 za	 umístění	 zařízení	 sloužících	 pro	 poskytování	
prodeje:																																																																										20,-	Kč
5.	 Čl.	12,	odst.2	písm.	a)	se	mění	a	doplňuje	takto:
-	za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa:

100,-	Kč/m2/týden
-	za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa:

400,-	Kč/m2/měsíc
-	za	vyhrazení	trvalého	parkovacího	místa:

4.800,-	Kč/m2/rok
Čl. II
Účinnost
Tato	 obecně	 závazná	 vyhláška	 nabývá	 účinnosti	
dnem	17.	5.	2011.	
Věra Davidová, v.r.      Jaroslav Hřebík, v.r.
místostarostka                                                         starosta

„Pohádkový	les“	za	cenu	5.675,-	Kč.	
•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	 břemene	 číslo	
1783/2010-SML//411249,	 která	 bude	 uzavřena	
mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 Povodím	 Vltavy	
pro	 akci	 „Kanalizace	 a	 vodovod	 Stará	Včelnice“.	
Věcné	 břemeno	 bude	 zřízeno	 úplatné	 ve	 výši	
20.000,-	Kč.

•	 Odpisový	plán	PO	MŠ	Nová	Včelnice	pro	rok	2011.
•	 Odpisový	plán	PO	ZŠ	Nová	Včelnice	pro	rok	2011.
•	 Návrh	zadání	změny	č.	3	územního	plánu	Města	
Nová	 Včelnice,	 ve	 znění	 dle	 přílohy	 tohoto	
usnesení	dle	§	6	odst.	5	písm.	b)	a	§	47	odst.	5	
zákona	 č.	 183/2006	 Sb.,	 o	 územním	 plánování	
a	 stavebním	 řádu,	 ve	 znění	 pozdějších	předpisů	
a	 ukládá	 starostovi	 města	 ve	 spolupráci	
s	 pořizovatelem,	 zajistit	 vypracování	 návrhu	
změny	č.	3	územního	plánu	Města	Nová	Včelnice.

•	 Výzvu	 na	 akci:	 „Putujeme	 s	 Etynkou“,	 včetně		
komise	pro	hodnocení	nabídek	ve	složení	Jaroslav	
Hřebík,	 Holoubek	 David	 DiS.,	 MUDr.	 Letocha	
Jaroslav,	Ing.	Rataj	Lumír	a	Bc.	Vilma	Szutová.

•	 Výzvu	 na	 akci:	 „Kanalizační	 sběrač	 v	 Nové	
Včelnici“	 včetně	 komise	 pro	 hodnocení	 nabídek	
ve	složení	 Jaroslav	Hřebík,	Holoubek	David	DiS.,	

MUDr.	 Letocha	 Jaroslav,	 Ing.	 Rataj	 Lumír	
a	Bc.	Vilma	Szutová.	

•	 Firmu	MOOZ	 jako	 nejvhodnějšího	 uchazeče	 pro	
zakázku	na	akci:	„Hrajeme	si	na	zahradě“	za	cenu	
493.320,-	Kč	včetně	DPH.

•	 Návrh	 na	 úpravu	 projektové	 dokumentace	 na	
hasičskou	zbrojnici	v	maximální	výši	do	100	000,-	Kč.

•	 Složení	 Povodňové	 komise,	 kterou	 tvoří	
Jaroslav	 Hřebík	 –	 předseda,	 Věra	 Davidová-
místopředseda,	 Jiří	Křehla,	Pavel	Poslušný,	Libor	
Šuhájek,	Bc.	Vilma	Szutová,	 Jaroslava	Míchalová	
a	Jana	Štěpánová.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice zamítá:
•	 Navýšit	příspěvek	na	provoz	pro	PO	Nová	Včelni-
ce	pro	rok	2011	ve	výši	23.000,-	Kč	pro	zpracování	
účetnictví	PO.

•	 Zamítá	poskytnout	příspěvek	pro	JHMD	na	akce	
„Velikonoční	jízda“	a	„Den	dětí	s	párou“.	

Zastupitelstvo bere na vědomí:
•	 Zprávu	o	vyúčtování	nájemného	za	rok	2010.
Zastupitelstvo města Nová Včelnice zadává úkol:
•	 Komisi	 pro	 sport	 a	 tělovýchovu	 –	 přepracovat	
Řád	sportoviště	včetně	ceníku	a	vyřešit	kuželnu	
v	termínu	do	30.	6.	2011.

  Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, kterou se mění a doplňuje
  vyhláška č. 3/2010 o místních poplatcích



3Novovčelnický zpravodaj

Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	se	na	svém	za-
sedání	dne	28.4.2011	usnesením	č.	6/2011/4	usnes-
lo	vydat	na	základě	§	14	odst.	2	zákona	č.	565/1990	
Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	pozdějších	před-
pisů		a	v	souladu	s	§	10	písm.	d)	a	§	84	odst.	2	písm.	
h)	zákona	č.	128/2000	Sb.		o	obcích	(obecní	zřízení)		
ve	znění	pozdějších	předpisů,		tuto	obecně	závaznou	
vyhlášku:	
Čl. 1 Úvodní ustanovení
(1)		Město	Nová	Včelnice	touto	obecně	závaznou	vy-
hláškou	 zavádí	místní	poplatek	 ze	 vstupného	 (dále	
jen	„poplatek“).
(2)		Řízení	o	poplatcích	vykonává	městský	úřad	(dále	
jen	„správce	poplatku“).
Čl. 2 Předmět poplatku, poplatník
Předmět	poplatku	a	osoba	poplatníka	jsou	určeny	v	
§	6	zákona	č.	565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	
znění	pozdějších	předpisů.	
Čl. 3 Ohlašovací povinnost
(3)		Poplatník	je	nejpozději	v	den	následující	po	koná-
ní	akce	povinen	ohlásit	správci	poplatku	druh	akce,	
datum,	hodinu	a	místo	jejího	konání,	výši	vstupného,	
případně	doložit	existenci	skutečností	zakládajících	
osvobození	nebo	úlevu	od	poplatkové	povinnosti.	
(4)	 	V	ohlášení	poplatník	dále	uvede	 jméno,	popří-
padě	jména,	a	příjmení	nebo	název	nebo	obchodní	
firmu,	 obecný	 identifikátor,	 byl-li	 přidělen,	 místo	
pobytu	nebo	sídlo,	místo	podnikání,	popřípadě	další	
adresy	pro	doručování;	právnická	osoba	uvede	 též	
osoby,	 které	 jsou	 jejím	 jménem	 oprávněny	 jednat	
v	poplatkových	věcech,	čísla	všech	svých	účtů	u	po-
skytovatelů	platebních	služeb,	včetně	poskytovate-
lů	těchto	služeb	v	zahraničí,	užívaných	v	souvislosti	
s	podnikatelskou	činností,	v	případě,	že	předmět	po-
platku	souvisí	s	podnikatelskou	činností	poplatníka.		
(5)		Poplatník,	který	nemá	sídlo	nebo	bydliště	na	úze-
mí	členského	státu	Evropské	unie,	jiného	smluvního	
státu	Dohody	o	Evropském	hospodářském	prostoru	
nebo	 Švýcarské	 konfederace,	 uvede	 kromě	 údajů	
požadovaných	v	odstavci	2	adresu	svého	zmocněnce	
v	tuzemsku	pro	doručování.	
(6)		Do	8	dnů	po	skončení	akce	je	poplatník	povinen	
ohlásit	 správci	 poplatku	 celkovou	 výši	 vybraného	
vstupného	sníženou	o	daň	z	přidané	hodnoty,	jest-

liže	 byla	 v	 ceně	 vstupného	 obsažena.	 Připadne-li	
lhůta	na	sobotu,	neděli	nebo	státem	uznaný	svátek,	
je	dnem,	ve	kterém	je	poplatník	povinen	svoji	povin-
nost	splnit,	nejblíže	následující	pracovní	den.
(7)		Dojde-li	ke	změně	údajů	uvedených	v	ohlášení,	
je	poplatník	povinen	tuto	změnu	oznámit	do	15	dnů	
ode	dne,	kdy	nastala.	
Čl. 4 Sazba poplatku
(1)	 Sazba	poplatku	činí	z	vybraného	vstupného	na:
			a)		kulturní	akci		 10	%						
			b)		sportovní	akci		 10	%
			c)		prodejní	akci		 10	%
			d)		reklamní	akci		 10	%
			e)		akce	erotického	charakteru	 20	%
(2)		Na	základě	dohody	s	poplatníkem	může	správce	
poplatku	stanovit	poplatek	paušální	částkou.
(3)		Paušální	částka	činí	na:
			f)		kulturní	akci		 300,-	Kč		
			g)		sportovní	akci		 300,-	Kč		
			h)		prodejní	akci	.	 500,-	Kč		
			i)		reklamní	akci	.	 400,-	Kč		
(4)	V	případě,	že	se	na	jednu	akci	bude	vztahovat	
více	 poplatkových	 sazeb,	 platí	 se	 poplatek	 s	 nej-
vyšší	sazbou.
Čl.5 Splatnost poplatku
Poplatek	je	splatný	do	15	dnů	ode	dne	skončení	akce.
Čl. 6 Osvobození 
(1)		Od	poplatku	se	osvobozují	akce:
	 a)	 	 jejichž	 celý	 výtěžek	 je	 určen	 na	 charitativní	
a		veřejně	prospěšné	účely
	 b)	 	vzdělávací	a	sportovní	pořádané	místními	 re-
gistrovanými	spolky	a	kluby
	 c)		pořádané	příspěvkovými	organizacemi	zřizova-
né	městem	Nová	Včelnice.
Čl. 7 Navýšení poplatku
Nezaplacení	 poplatku	 včas	 nebo	 ve	 správné	 výši	
podléhá	 zvýšení	 poplatku	 podle	 §	 11	 zákona	 č.	
565/1990	Sb.,	o	místních	poplatcích,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.	
Čl. 8 Účinnost
Tato	obecně	závazná	vyhláška	obce	nabývá	účinnos-
ti	dnem	17.	5.	2011.
Věra Davidová  Jaroslav Hřebík
místostarostka starosta

Obecně závazná vyhláška Města Nová Včelnice č. 2/2011, 
o místním poplatku ze vstupného 



4 Novovčelnický zpravodaj

Jste v zastupitelstvu města poprvé, vaše činnost 
probíhá již více než půl roku, jak byste stručně 
popsal své první poznatky a dojmy vyplývající z 
funkce zastupitele? Měl jste jiné představy o práci 
v zastupitelstvu? 
Mé	poznatky	jsou	takové,	že	nic	není	tak	jednodu-
ché,	jak	se	na	první	pohled	zdá.	V	domácnosti	si	kaž-
dý	vysní,	co	chce	nebo	co	potřebuje.	Pak	šetří	nebo	
si	půjčí,	jde,	věc	zaplatí	a	odnese	si	jí	domů.	
Na	městě	s	veřejnými	prostředky	je	to	o	poznání	slo-
žitější.	Spoustu	zákonů,	předpisů,	pravidel	a	hlavně	
málo	vlastních	prostředků.	A	to	zase	znamená	pro-
plétat	se	dalšími	překážkami	kde	sehnat	peníze	z	ji-
ných,	pokud	možno	dostupných,	zdrojů.
Mé	představy	o	práci	 v	 zastupitelstvu	nebyly	moc	
rozlišné.	Když	mi	někdo	dá	důvěru,	tak	se	snažím	dě-
lat	vše	co	nejlépe,	ale	mají-li	se	dodržovat	všechna	
pravidla,	tak	to	není	nic	jednoduchého.
Co si myslíte, že je pro naše město v tuto chvíli nej-
více potřebné?
Podle	mého	je	nejdůležitější	dostat	do	našeho	měs-
ta	co	nejvíce	peněz,	ale	to	se	nedá	bez	toho,	když	
lidé	nebudou	mít	dobrou	práci	a	za	ní	dobře	zapla-
ceno.	To	znamená	dobrého	zaměstnavatele,	spous-
tu	 zaměstnaných	místních	 lidí	 za	 dobré	 peníze.	 A	
poté	 co	budou	 spokojení,	přinesou	peníze	 i	našim	
drobným	podnikatelům	a	zpětně	i	nám	do	města	do	
společné	kasy.
Máte nějakou představu o tom, zda se bude ve 
Včelnici připravovat průmyslová zóna dle územní-
ho plánu, tak aby bylo možné v budoucnu nabíd-
nout plochy případným zájemcům o podnikání či 
výrobu a zajistit tak občanům Včelnice možnost 
pracovních míst?

Jak	 jsem	 již	nastínil,	průmyslová	zóna	 je	podle	mého	
pro	místní	důležitá.	Ale	nesmíme	zapomenout,	že	ještě	
důležitější	je	sem	dostat	právě	toho	zaměstnavatele.
Průmyslová	 zóna	 je	 z	 části	 rozpracovaná,	 ale	 stojí	
na	 určitých	 překážkách.	 A	 další	 otázkou	 je,	 kdyby	
byla	průmyslová	zóna	připravená,	najde	se	v	dnešní	
době	ten	zaměstnavatel,	kterého	my	hledáme?
Kolik času vám zabere práce spojená s funkcí za-
stupitele?
Několik	večerů	v	týdnu.
Jako „nováčka“ v zastupitelstvu se vás zeptáme 
podobně jako Ing. Miroslava Fuxy, je pohled za-
stupitele na věc jiný než pohled řadového občana?
Určitě	ano.	Hlavně	v	té	složitosti,	pro	řadového	ob-
čana	jednoduchých	věcí.
Řešíte v zastupitelstvu problém vandalismu na 
veřejných prostranstvích města? Proč myslíte, že 
dochází k opakovaným prohřeškům a ničení obec-
ního majetku? Myslíte si, že existuje recept, jak 
úspěšně s vandalismem zatočit?
Problém	vandalismu	přímo	na	zastupitelstvu	zatím	
neřešíme,	ale	to	neznamená,	že	není.	Jen	ho	neřeší	
přímo	zastupitelé,	ale	tímto	pověřené	osoby	přímo	
na	městě.
Opakované	 prohřešky	 a	 ničení	 obecního	 majetku	
pramení	přímo	ze	samotných	pachatelů,	kteří	si	ne-
váží	majetku	někoho	jiného,	ale	často	ani	svého.
Recept	 na	 to	 jak	 s	 tímto	 nešvarem	 zatočit	 přímo	
není,	ale	pár	zásad	funguje.	A	to	od	většího	zájmu	
rodičů,	jejich	větší	přísnosti,	dodržování	zásad	sluš-
ného	chování,	ale	hlavně	být	dětem	tím	pravým	pří-
kladem.	Pokud	ani	toto	nepomáhá,	tak	každá	akce	
by	měla	vyvolat	zaslouženou	reakci!

Redakční rada děkuje za rozhovor

  Setkání se zastupiteli

V šestém setkání budeme zpovídat opět jednoho z „nováčků“ mezi zastupiteli, kterým je pan Jaroslav Kašša.

  Upozornění 

Finanční	 odbor	 Městského	 úřadu	 Nová	 Včelnice	
upozorňuje	 na	 povinnost	 dle	 Obecně	 závazné	 vy-
hlášky	Města	 Nová	 Včelnice	 č.	 3/2010	 o	místních	
poplatcích	 zaplatit	poplatek za psa nejpozději do 
31. května 2011.

Dana Cimbůrková

Děkuji	 za	 blahopřání	 a	 květinové	 i	 věcné	 dary	 od	
Městského	úřadu	a	paní	Štanglové	z	STP.	Bylo	to	pro	
mne	milé.	

Kadlecová Anna

  Poděkování



5Novovčelnický zpravodaj

  Hasičské okénko
Stavění	máje	je	tisí-
ciletá	 tradice	 spo-
jená	 s	 posledním	
dubnovým	 dnem.		
O	 tuto	 tradici	 se	 u	
nás	 starají	 každo-
ročně	 hasiči.	 Pří-
pravy	 na	 stavění	
máje	 však	 začínají	
mnohem	 dříve	 než	
30.	dubna.	Nejprve	
jsme	dovezli	strom,	
který	 bylo	 zapo-
třebí	 zbavit	 kůry	 a	
opatřit	 ve	 spodní	
části	ochranou	pro-
ti	případným	nene-
chavcům.
Posledního	 dubna	
pak	 byly	 zahájeny	
vlastní	 přípravy	 na	

stavění.	 Během	 toho,	 co	bratři	 hasiči	 připevňovali	
ke	kmeni	horní	část,	ostatní	chystali	 fábory	na	 její	
ozdobení.	 Jakmile	byl	 vršek	máje	odborně	připev-
něn,	mohli	jsme	se	pustit	do	zdobení	a	finálních	pří-
prav	před	samotným	stavěním.
V	 dřívějších	 dobách	 stavěli	 hasiči	máj	 rukama	po-
mocí	rahen	a	stejným	způsobem	jsme	k	této	tradici	
přistupovali	 i	my.	Za	přispění	dobrovolníků	se	máj	
podařilo	během	deseti	minut	bezpečně	vztyčit.	Rád	
bych	poděkoval	všem,	kteří	se	na	stavění	máje	po-
díleli.
V	sobotu	14.	května	se	mladí	hasiči	zúčastnili	sou-

těže	 v	 Nové	 Bystři-
ci,	 kde	 se	 předvedli	
nejlepším	 požárním	
útokem	 ze	 všech.	
Celkově	 v	 kategorii	
starší	 žáci	 obsadili	
krásné	páté	místo.
Na	 tomto	 zdařilém	
výsledku	se	podíleli:	
Aneta	Hrubcová,	Ni-
kola	Hrubcová,	Dita	
Poslušná,	 Michala	
Novotná,	 Jan	 Šprin-
cl,	Kateřina	Kaššová,	
Jakub	 Zabilka,	 Ma-
rek	 Krňanský,	 Sa-
manta	Kundrátová.
I	my	jsme	se	opět	po	
roce	 objevili	 na	 zá-
vodní	dráze	ve	Dvor-
cích	u	Tábora.	Bohu-
žel	výsledek	v	soutěži	nám	moc	potěšení	nepřinesl,	
spíše	ujištění,	že	bez	tréninku	není	výsledků.
Této	 soutěže	 se	 zúčastnilo	 i	 družstvo	 žen,	 které	
mělo	 o	 poznání	 lepší	 výsledek.	 Umístilo	 se	 na	 4.	
místě.	Blahopřejeme.
Na	závěr	bych	Vás	chtěl	 jménem	celého	sboru	po-
zvat	na	naší	hasičskou	soutěž	„O	putovní	pohár	sta-
rosty	města	Nové	Včelnice“.	Koná	se	v	 sobotu	11.	
června	od	12	hodin	na	fotbalovém	stadionu.	Soutěž	
je	zařazena	do	seriálu	Táborské	hasičské	ligy.
Všechny	 srdečně	 zveme	 a	 těšíme	 se	 na	 bohatou	
účast	milovníků	hasičského	sportu.



6 Novovčelnický zpravodaj

  Základní škola

  Projektový den na ZŠ

Ve	 středu	 20.	 4.	 se	 konal	 na	 naší	 škole	 celoškolní	
projekt	Den	Země.	Žáci	druhého	stupně	byli	v	každé	
třídě	náhodně	nalosováni	do	7	družstev	a	na	stano-
vištích	plnili	úkoly	z	přírodopisu,	zeměpisu,	výtvarné	
výchovy	a	informatiky.	V	praktické	části	vyráběli	vý-
robky	z	plastových	lahví	a	pletli	velikonoční	pomláz-
ku.	 Nejúspěšnější	 bylo	 družstvo	 ve	 složení	 Zuzana	
Svobodová,	 Šárka	 Zemanová,	 Andrea	 Vodičková,	
Veronika	 Vítková,	 Kamil	 Pivko,	Markéta	 Strejčková,	
Vojtěch	 Blažek,	 Tereza	 Dlouhá,	 Zdeněk	 Didek,	 Sta-
nislav	Jakeš,	Markéta	Pohlodková,	Lenka	Šamanová,	
Ludmila	Brusová,	Michal	Holzmann.	Vítězné	družstvo	
získalo	69	bodů	ze	70.	 										Mgr. Milan Bašta

Dne	28.	dubna	2011	jsme	navštívili	jindřichohradec-
ké	gymnázium.	Jeho	studenti	si	pro	nás	připravili	pro-
jekt	„Chemie	v	nás	a	kolem	nás“.	
Na	různých	stanovištích	v	budově	školy	jsme	se	do-
zvěděli	 něco	 o	 významných	 chemicích,	 viděli	 zají-
mavé	 chemické	 pokusy,	 dostalo	 se	 nám	mimo	 jiné	
dostatek	informací	o	plastech,	o	chemii	v	kuchyni	a	
co	„chemického“	se	děje	v	našem	těle.	Účast	na	tom-
to	projektu	byla	zajímavým	doplněním	a	rozšířením	
učiva	chemie.

Šárka Zemanová a Zuzana Svobodová, 9.B

Dne	 29.	 4.	 se	 na	 1.	 stupni	 ZŠ	 uskutečnila	 pěvecká	
soutěž.	 Na	 1.	místě	 v	 kategorii	 starších	 žáků	 svým	
hlasovým	 rozsahem	 oslnila	 Natálie	 Hánová	 (5.A),	
v	kategorii	mladších	žáků	Nikola	Tůmová	(3.A)	a	Adé-
la	Sokolová	(2.A),	o	2.	místa	se	podělili	Lucie	Pilařo-
vá,	Milan	Bártů	(5.A)	a	Marek	Strnad	(	3.A),	místo	3.	
patřilo	Anetě	Strejčkové,	Miroslavu	Košlerovi	(5.A)	a	
Lauře	Valáškové,	Jindřichu	Davidovi	(1.A).		
21	zpěváků	si	odneslo	kromě	zážitku	zazpívat	si	před	
větším	obecenstvem	i	sladkou	odměnu.	

 Mgr. Marta Plášilová, Mgr. Věra Sokolová

   Projekt „Chemie v nás a kolem nás“    Pěvecká soutěž 



7Novovčelnický zpravodaj

  Děti baví děti

V	dubnu	se	Tereza	Bočková	a	Katka	Kršková	ze	7.A		
zúčastnily	okresního	kola	matematické	olympiády	v	
Jindřichově	Hradci.	Obě	si	vedly	velmi	dobře.	Tereza		
se	stala	úspěšnou	řešitelkou,	Katka	dokonce	zvítězi-
la.	Předběhla	tak	i	studenty	okolních	gymnázií.	Obě-
ma	žákyním	děkujeme	za	vzornou	reprezentaci	školy	
a	blahopřejeme	ke	krásným	výsledkům.	

Blanka Dvořáková.

Od 12. 6. 2011 se u spoje č. 4 na lince 340  812	
(Kamenice	 nad	 Lipou	 –	 Nová	 Včelnice)	
posunuje odjezd z Kamenice nad Lipou ze 
současných 5,10 na 6,10. 
Důvodem	 tohoto	 posunutí	 jsou	 velmi	 nízké	
tržby,	které	jsou	v	současné	časové	poloze	na	
tomto	spoji.

Pohádkové	odpoledne	připravily	pro	své	mladší	ka-
marády	z	MŠ	děti	školní	družiny.
Cestou	na	Šibenný	vrch	potkaly	čarodějnice,	strašid-
la,	čerta,	vodníka,	ale	i	princezny	tanečnice,	ovečku,	
Šmoulinku	a	šaška.	Malé	děti	plnily	nejrůznější	úkoly	
a	snažily	se	získat	na	svoji	kartičku	zasloužené	razítko.	

Na	konci	cesty	čekal	na	děti	tradiční	poklad	–	truhlice	
plná	zlaťáků	a	kdo	měl	chuť	mohl	si	opéci	na	ohýnku	
buřt.	
Pěkné	slunečné	odpoledne	si	s	dětmi	užili	i	jejich	ro-
diče,	prarodiče	a	sourozenci.

J. Šindelářová, vych. ŠD   

   Matematická olympiáda



8 Novovčelnický zpravodaj

  Velikonoční jízda
Jindřichohradecké	 místní	 dráhy	 vypravují	 již	 něko-
likátým	rokem	parní	vlaky,	některé	s	doprovodným	
programem.	Dne	23.	4.	byly	 vypraveny	dva	Veliko-
noční	parní	vlaky	z	Jindřichova	Hradce	do	Černovic	u	
Tábora.	Na	utajených	zastávkách	čekal	na	děti	Veliko-
noční	zajíček	s	bohatou	nadílkou.	Jak	je	patrné,	akce	
se	těšila	velké	oblibě	u	malých	i	velkých.
Další	 parní	 vlak	bude	vypraven	7.	 5.	 na	 trati	 Jindři-
chův	 Hradec	 -	 Obrataň.	 Na	 trati	 Jindřichův	 Hradec	
-	 Černovice	 u	 Tábora	 bude	 parní	 vlak	 jezdit	 každé	
pondělí	v	červenci	a	srpnu,	odjezd	vlaku	z	Jindřichova	
Hradce	v	9.55	hod.,	odjez	z	Nové	Včelnice	10.33	hod.	
Vlak	odjíždí	z	Černovic	u	Tábora	ve	14.05	hod.	Dne	
29.	 8.	 2011	 bude	 parní	 vlak	 navíc	 s	 doprovodným	
programem	„Zákrok	proti	nádražnímu	zloději	kufrů“.	

  Uzavírka 

Jindřichohradecké	 místní	 dráhy	 budou	 ve	 dnech	
7.	–	10.	června	2011	provádět	opravu	železničního	
přejezdu	u	vlakové	stanice	v	Nové	Včelnici.	Jedná	
se	o	přejezd	v	Nádražní	ulici.	V	uvedených	dnech	
bude	 znemožněn	 průjezd	 pro	 veškerou	 silniční	
dopravu.	Uzavřená	 komunikace	 i	 objížďka	budou	
řádně	značeny.
Po	dobu	trvání	výluky	budou	vlaky	v	úseku	 Jindři-

chův	Hradec	 -	Nová	Včelnice,	 resp	 Lovětín	 -	Nová	
Včelnice	nahrazeny	náhradní	dopravou.	
Bližší	 informace	 získají	 naši	 cestující	 na	 vývěskách	
na	nádražích	a	zastávkách,	
na	internetových	stránách	www.jhmd.cz,	
případně	na	telefonu	384	361	165.
Omlouváme	se	občanům	za	způsobené	komplikace.

F. Tachezy, JHMD



9Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž Kuličkiáda a malování na chodník

Děkujeme sponzorům kuličkiády.
Stavební	firma	Holoubek	Nová	Včelnice
Drogerie	TETA	–	Koukalová	Nová	Včelnice
Zemědělské	družstvo	Nová	Včelnice
ČSOB,	pobočka	Jindřichův	Hradec
EON,	pobočka	Jindřichův	Hradec
Lékárna	Nová	Včelnice	–	PharmDr.	Dana	Cachová
Jaderná	elektrárna	Temelín
Informační	středisko	Jindřichův	Hradec
Prodejna	DOMOV	–	Antonie	Cigániková	
a	Dušan	Cigánik	Nová	Včelnice
Truhlářství	Petrášovi	Nová	Včelnice
Jindřichohradecké	místní	dráhy	Jindřichův	Hradec
Unicredit	Bank	Jindřichův	Hradec

Wüstenrot	Jindřichův	Hradec
YABA	DABA	DOO	Jindřichův	Hradec
Vodafone	Jindřichův	Hradec
Poštovní	spořitelna	Jindřichův	Hradec
Rain	tiskárna	Jindřichův	Hradec
SOME	Jindřichův	Hradec
VZP	Jindřichův	Hradec
GE	Money	Bank	Jindřichův	Hradec
EDSCHA	AUTOMOTIVE	KAMENICE	s.r.o.	
-	Kamenice	nad	Lipou
BEST	FIN	Nová	Včelnice
Zelenina	Bartoň	Nová	Včelnice	
Penzion	Helena	Hřebíková	Nová	Včelnice	
Hei	Sport	Nová	Včelnice



10 Novovčelnický zpravodaj

  Opravená a nově vysvěcená kaple svatého Jana Nepomuckého

  Santo subito !  —  Svatý ihned !

V	neděli	15.	května	2011	byla	vysvěcena	panem	P.	
Mgr.	 Mariuszem	 Klimczukem	 kaple	 svatého	 Jana	
Nepomuckého.	I	přes	nepřízeň	počasí	svědkem	této	
události	bylo	více	jak	třicet	občanů	z	Nové	Včelnice	
a	okolí.

Milovaní bratři a sestry!
O	druhé	neděli	velikonoční,	která	je	svátkem	Boží-
ho	Milosrdenství	–	1.	května	2011	–	prohlásil	Svatý	
Otec	Benedikt	XVI.	ve	Vatikánu	při	obřadu	beatifi-
kace	papeže	Jana	Pavla	II.	za	blahoslaveného.
Při	této	mimořádně	radostné	příležitosti	jsem	v	ne-
děli	1.	května	v	11.00	hodin	v	kostele	Nanebevzetí	
Panny	Marie	v	 	Nové	Včelnici	slavnostně	požehnal	
při	mši	svaté	beatifikační	obraz	blahoslaveného	pa-
peže	Jana	Pavla	II.	
Vlastní	 obřad	 žehnání	 beatifikačního	 obrazu	 pro-
běhl	bezprostředně	po	homilii.	Poté,	co	jsem	obraz	
požehnal	 a	 pokropil	 svěcenou	 vodou,	 byl	 nesen	
v	slavnostním	průvodu	chrámovou	lodí	kostela	naší	
farnosti	za	zpěvu	písně	„Tam,	kde	strmí	církve	ská-
la...“.	Průvod	byl	zakončen	u	levé	zdi	kostela,	kde	byl	
obraz	 zavěšen	 vedle	 sochy	Madony	 Alt-Őttingské.	
Na	tomto	místě	je	obraz	trvale	umístěn	k	veřejné-
mu	uctívání.

Obraz	 byl	 objednán	
14.	 1.	 2011,	 v	 den,	
kdy	 Papež	 Bene-
dikt	 XVI.	 oznámil	
datum	 beatifikace	
svého	–	 jak	ho	nazý-
vá	 –	 „milovaného“	
předchůdce.	 Tento	
krásný	obraz	byl	zho-
toven	 v	 tvůrčí	 dílně	
Akademia-Art	ve	městě	Zamość	v	Polsku	na	speciál-
ní	objednávku	s	českým	nápisem.	Je	vymalován	na	
plátně	a	zarámován	ve	slavnostním	rámu.
Po	mši	svaté	byly	všem	farníkům,	přítomným	v	kos-
tele,	rozdány	obrázky	blahoslaveného	papeže	Jana	
Pavla	 II.	s	českým	textem,	zhotovené	ve	výše	uve-
dené	tvůrčí	dílně.

P. Mariusz Klimczuk, 
Váš služebník a duchovní otec 

Žehnání beatifikačního obrazu blahoslaveného papeže Jana Pavla II., 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nové Včelnici



11Novovčelnický zpravodaj

  MO STP informuje - květen 2011

Ohlédnutí …
V	 úvodu	 upřesním	 infor-
maci	 z	 minulého	 čísla	 o	
návštěvě	bazénu	v	Třebo-
ni.	21.	dubna	 jsme	museli	
pro	 malý	 zájem	 plavání	
zrušit!	Určitě	 je	 škoda,	 že	
ani	veřejnost	nemá	zájem	
o	účast	 za	nabízených	vý-

hodných	podmínek.	1.	května	jsme	se	sešli	na	prvo-
májovém	posezení	v	sále	„u	Jelena“	s	hudbou	pana	
Luboše	Holického.	Opět,	jak	je	poslední	dobou	v	na-
šem	městě	obvyklé,	 sál	nebyl	přeplněn,	ale	dobře	
jsme	se	pobavili.	Zavítal	mezi	nás	vzácný	host,	před-
seda	 Senátu	 pan	Milan	 Štěch,	 ale	 postrádali	 jsme	
nějakou	místní	celebritu.	Poděkovat	za	příspěvek	na	
akci	bychom	chtěli	Městu	Nová	Včelnice,	OVV	ČSSD	
a	za	dobrovolné	příspěvky	účastníkům	akce,	které	
nám	při	hrazení	nákladů	samozřejmě	významně	po-
mohly.	Ve	středu	4.	května	výbor	řešil	opět	úpravu	
plánu	práce	po	nepřiznání	4	grantů	nebo	finančních	
příspěvků	a	projednal	 zajištění	 akcí.	Ve	 středu	11.	
května	 jsme	 jeli	 na	HOBBY	 do	 Českých	 Budějovic,	
bylo	krásně	a	všem	se	zájezd	moc	líbil.	V	úterý	17.	
května	 jsme	byli	 v	 Jihlavě,	 v	Horáckém	divadle	na	
hře	„Plynové	lampy“.	Hra	byla	sice	kratší,	ale	líbila	
se	nám	a	cestou	jsme	pak	upřesňovali	zajištění	příš-
tí	sezony.	V	květnu	chodily	ženy	cvičit	s	paní	Šebero-
vou	a	navštívili	jsme	naše	jubilanty	atd.	

Aktuálně …
Ve	středu	1.	června	se	opět	„U	Zámku“	sejde	výbor	
MO,	dál	bude	řešit	jak	zajistit	činnost	a	které	z	plá-
novaných	akcí	do	konce	roku	vypustíme!	Nepojede-
me	asi	 na	podzimní	 zájezd	 a	nebude	asi	 podzimní	
posezení	 s	 hudbou.	 Pokračovat	 bude	 cvičení	 žen,	
přát	budeme	našim	jubilantům.	Ve	čtvrtek	16.	červ-
na	snad	konečně	bude	dost	zájemců	a	pojedeme	do	
bazénového	komplexu	wellnesscentra	„Aqua	viva“	
Lázní	 Aurora	 v	 Třeboni?!	 21.	 června	 pojedeme	na	
poslední	 představení	 sezony	 v	HD	 Jihlava,	 na	 svě-
toznámý	muzikál	„Hello	Dolly“.	25.	června	pojede	i	
několik	našich	 členů	na	 týdenní	 pobyt	 v	penzionu	
„Athéna“	v	Suchém	u	Boskovic	organizovaný	okres-
ní	organizací	STP;	řada	našich	členů	jezdí	na	neorga-
nizované	pobyty.	
Dál	 budeme	 očekávat	 zdůvodnění,	 proč	 nám	byla	

v	prosinci	zamítnuta	žádost	o	příspěvek	na	činnost	
a	proč	nám	 také	byly	 zamítnuty	4	 žádosti	o	 grant	
Města?	Je	snad	odpovídající	odpovědí	na	celostrán-
kovou	 písemnou	 žádost	 řádek	 ve	 zpravodaji,	 že	
jí	 „zastupitelstvo	 zamítlo“?	 Dál	 budeme	 sledovat	
změny	 v	 legislativě	 namířené	 na	 omezování	 náro-
ků	seniorů	a	osob	se	zdravotním	postižením.	Stejný	
asociální	trend	při	rozhodování	plně	uplatňují	naši	
zastupitelé!	Opět	upozorňuji,	že	aktuality	a	případ-
né	změny	termínů	jsou	ve	skříňce	na	lékárně.
Zamyšlení …
Posledně	jsem	se	zmiňoval	o	vládou	připravovaných	
změnách	v	legislativě,	ke	kterým	probíhá	řada	jed-
nání	 a	 je	 třeba	 připomenout	 význam	manifestací	
a	 peticí	 pro	 tato	 jednání.	 Výsledkem	 snad	 budou	
dojednané	 změny,	 které	 by	 měly	 aspoň	 částečně	
omezit	jejich	dopad	na	obyčejné	lidi,	především	na	
osoby	ohrožené	sociálním	vyloučením	(děti,	senio-
ry	a	osoby	se	zdravotním	postižením).	Možná	i	naši	
zastupitelé	začnou	opět	podporovat	spolkovou	čin-
nost	 zaměřenou	právě	 na	 oblast	 práce	 s	 osobami	
ohroženými	 sociálním	 vyloučením.	 Také	 se	možná	
někdy	 dočkáme	 toho,	 že	 se	 občané	 dozví	 nejen	
informaci	(ne	usnesení?)	o	tom	co	bylo	zastupitel-
stvem	schváleno,	ale	také	nějaké	zdůvodnění	proč	
to	 či	 ono	 bylo	 nebo	 nebylo	 schváleno?	 Nejjedno-
dušší	by	byl	poslední	dobou	některými	městy	využí-
vaný	„on	line“	přenos	jednání	na	webu.	Problém	by	
snad	nemohl	být	s	další	alternativou,	a	to	naskeno-
váním	originálu	zápisu	(který	je	snad	k	nahlédnutí	u	
paní	tajemnice)	a	předání	kopie	do	veřejně	přístup-
ného	fondu	Městské	knihovny?				 	 (h)   



12 Novovčelnický zpravodaj

  Díky našim čtenářům jsme potřetí mezi nejlepší desítkou
Dobříš,	 Plzeň,	 Louny,	 Dvůr	 Králové,	 Hradec	 Králo-
vé,	Chrudim,	Uherské	Hradiště,	Praha,	Nová	Paka	a	
Nová	Včelnice.	Tak	to	jsou	města,	kde	můžete	najít	
nejlepší	dětské	knihovny.	
V	 soutěži	o	nejlepší	 knihovnu	pro	děti	Kamarádka	
knihovna	jsme	již	potřetí	mezi	nejlepší	desítkou.	Pa-
tříme	mezi	nejlepší	díky	našim	dětským	čtenářům,	
ale	dík	patří	také	čtenářům	dospělým.	Mezi	hlavní	
hodnotící	kritéria	patřila	spokojenost	dětí	s	knihov-
nou,	týdenní	provozní	doba	oddělení	pro	děti,	pro-
cento	registrovaných	dětských	čtenářů	do	15	 let	z	
počtu	dětí	v	obci,	počet	výpůjček	na	1	registrované-
ho	dětského	uživatele,	počet	kolektivních	akcí	pro	
děti	delších	než	30	minut,	počet	stanic	veřejného	in-
ternetu,	které	jsou	k	dispozici	dětem,	přírůstek	kni-
hovního	fondu	oddělení	pro	děti	za	rok,	členství	a	
aktivita	v	Klubu	dětských	knihoven	SKIP.	Nejlepších	
30	knihoven	bylo	posuzováno	dalšími	doplňkovými	
kritérii	 –	 počet	 spolupracujících	 institucionálních	
partnerů	oddělení	s	kontaktem	alespoň	1	x	za	rok,	
kvalita	webové	stránky	oddělení	pro	děti	(podívejte	
se	 –	 www.detskaknihovnanovavcelnice.estranky.
cz),	 prostředí	 knihovny,	 rodinné	aktivity	 a	 celkový	
dojem	komise	z	oddělení	pro	děti	a	jeho	činnosti.	A	
takto	pomaličku	se	nám	nasčítávaly	body	a	my	jsme	
se	dostali	mezi	deset	nejlepších.	Jen	stále	ztrácíme	
na	„prostředí	knihovny“.	Okna,	podlaha,	topení,	re-
gály,	židle	nebo	stoly	–	ty	může	ovlivnit	jen	finanční	
podpora	 našeho	 zřizovatele.	 To	 neovlivní	 ani	 kni-
hovnice	ani	její	čtenáři.	„Štědré“	sponzory	bohužel	
nemáme.	Jsem	ráda,	že	nás	„sponzorují“	naši	čtená-
ři	v	podobě	časopisů,	knih	či	her	pro	děti.		
Celkový	dojem	komise	z	návštěvy	byl	také	vynikají-
cí.	Zásluhou	našich	dětí.	Zdramatizovala	jsem	a	ušila	
kostýmy	pro	 pohádku	 Jak	 se	 Cipísek	 narodil	 a	 Jak	
Křemílek	a	Vochomůrka	vařili	šípkový	čaj.	Manka	(v	
podání	Valérie	Holovčákové)	s	Rumcajsem	(Martin	
Carda)	hráli	skvěle.	S	plyšovou	veverkou	hrála	Eliška	
Davidová.	Kolébku	nám	zapůjčili	z	Městského	úřadu	
v	Deštné.	 Také	druhá	pohádka	 se	dětem	moc	po-
vedla.	Vypravěčské	 role	 se	ujmula	Kateřina	Krško-
vá.	 Křemílka	 s	Vochomůrkou	 skvěle	 sehrály	 Lenka	
Chmelová	a	Tereza	Bočková.	Šípkový	čaj	vařila	coby	
Růženka	 Eliška	 Davidová.	 Vodníka	 Kebule	 ztvárnil	
Zdeněk	Didek.	Nechybělo	ani	sluníčko	v	podání	Va-
lérie	Holovčákové,	jezevec	v	podání	Martina	Cardy	
a	liška	v	podání	Marie	Davidové	ml.	Všechny	texty	

se	 děti	 naučily	 v	 rekordním	 čase	 a	 jediným	 jejich	
přáním	bylo	nefotit.	Nikdo	z	nich	nepotřeboval	moji	
nápovědu.	Za	odměnu	jede	Křemílek,	Vochomůrka,	
Rumcajs	a	Manka	společně	s	motýlem	Emanuelem	
a	makovou	panenkou	do	Prahy	na	festival	Děti,	čtě-
te,	který	se	koná	v	pátek	3.	června	2011.	Tento	fes-
tival	je	pod	záštitou	paní	Livie	Klausové,	která	tento	
festival	bude	také	zahajovat.	A	náš	motýl	Emanuel	
bude	představovat	knihu	Radka	Malého	Kam	až	smí	
smích.	
Slavnostní	 vyhlášení	 Kamarádky	 knihovny	bude	1.	
června	v	Praze.	Tak	nám	držte	palce.	Přinejhorším	
přivezeme	desáté	místo	v	republice.

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice

Městská knihovna Nová Včelnice
oznamuje,	že	bude uzavřena

1.	června	2011	
(předávání	ceny	Kamarádka	knihovna)

a
3.	června	2011	

(vystoupení	motýla	Emanula	a	jeho	kamarádů	
v	programu	Děti	čtete)

Dále	bude	uzavřena	15.	a	17.	června	2011



13Novovčelnický zpravodaj

  Bylo, nebylo
Skoro	každý	zná	nejznámější	pohádky	a	vyprávěl	je	
po	večerech	svým	dětem.	Ale	přemýšlel	o	tom	ně-
kdo,	jakou	vypovídací	hodnotu	ta	která	pohádka	má	
a	o	čem	vůbec	je?
Zkusme	se	podívat	na	standardní,	nejobvyklejší	si-
tuace,	chcete-li,	zápletky.
Je	jedna	móóc	pěkná	dívka,	žijící	v	těžké	chudobě,	
mající	za	sebou	neradostné	dětství,	kterou	si	vezme	
krásný	princ	(že	je	bohatý,	to	je	bez	debat).	Děti	po-
slouchají	pohádku,	mají	radost,	že	to	dobře	dopadlo	
a	my	 jsme	také	spokojení.	Přesto	se	díváme	pohr-
davě	na	dívky/ženy,	které	se	vdaly	za	slavnou	star,	
nebo	za	bohatého	starého	pána.	A	kvůli	penězům,	
to	je	snad	jasné.
V	mnohých	 pohádkách	 víme	 o	 princeznách	 pouze	
to,	že	jsou	překrásné	a	princové	soutěží	o	jejich	pří-
zeň.	Neviděli	je,	jen	mají	informaci,	že	jsou	překrás-
né.	Přesto	se	snažíme	vštípit	svým	dětem,	že	krása	
není	 všechno	 a	 vnější	 dojem	 může	 klamat.	 Není	
výjimkou,	že	jedna	dívka	(urozená	či	neurozená)	je	
pěkná,	chytrá,	dobrotivá,	milá	a	skromná,	a	druhá	
je	 ošklivá,	 hloupá,	 tlustá	 a	 pyšná	 potvora.	 Večer	
o	 tom	 přečteme	 svým	 ratolestem	 a	 druhý	 den	 je	
přesvědčujeme	o	 tom,	že	nemají	posuzovat	druhé	
podle	vnějšího	dojmu	a	na	dětském	hřišti	si	s	nimi	
chce	hrát	i	holčička	s	předkusem,	stejně	jako	tlustý	
chlapeček.
V	čem	spočívá	trápení	a	ponížení	stovek	princezen,	
Popelky	nebo	Sněhurky?	Perou,	vaří,	uklízí,	prostě	
vykonávají	samou	“podřadnou	-	ponižující“	práci.
Proč	 si	 to	 nemyslíme	 my	 (o	 sobě),	 když	 pereme,	
vaříme,	uklízíme	pro	celou	rodinu,	že	je	to	podřad-
ná	 -	ponižující	práce?	Když	 to	samé	dělá	maminka	
po	osmihodinové	práci	v	továrně	a	ještě	se	stará	o	
děti	plus	manžela,	proč	je	nikdo	nelituje?	Dokonce	
mnohé	maminky	jsou	šťastné,	že	mohou	být	doma	
s	dětmi	a	starat	se	o	rodinu.
Představte	si	Sněhurku	v	moderní	pohádce.	Mohla	
by	být	pokladní	v	„sámošce“,	unavená,	znechucená,	
protivná	a	přitom	 snít	 o	hodném	chlapci,	 aby	pak	
doma	uklízela,	vařila,	prala,	vedle	dvou	milých	dětí	
a	čekala	na	muže	s	teplou	večeří.
V	některých	pohádkách	vystupují	3	bratři,	kde	ti	dva	
starší	 jsou	zlí,	hloupí	a	ubližují	 tomu	nejmladšímu.	
Ale	když	přijde	za	námi	plačící	starší	syn	s	tím,	že	už	
máme	rádi	jen	toho	mladšího,	máme	slzy	v	očích	a	
srdce	se	nám	svírá.	Ujišťujeme	ho,	že	to	není	prav-

da,	že	ten	mladší	teď	potřebuje	více	péče.	A	ve	ve-
černí	pohádce	jim	přečteme,	jak	se	dostal	na	kobyl-
ku	nejmladší	syn	svým	zlým,	starším	bratrům.	Ten	
nejmladší,	kterému	se	všechno	podaří,	i	to	štěstí	mu	
spadne	samo	do	klína.
Snažíme	se	děti	vychovávat,	aby	se	nepraly,	neby-
ly	agresivní	a	pak	v	pohádce	uslyší,	kolik	zloduchů	
zabil	princ,	kolik	hlav	usekl	drakovi,	o	potocích	krve	
ani	nemluvě,	a	ještě	dostal	sladkou	odměnu.
Pohádky	jsou	v	podstatě	dobré	a	potřebné	pro	děti.	
Jejich	fantazie	dostává	křídla,	vžívají	se	do	rolí	hrdi-
nů,	prožívají	nebezpečí	i	vysvobození,	radost	i	smu-
tek,	bojují	 za	spravedlnost,	aby	pak	získaly	zaslou-
ženou	odměnu.	Druhý	den	si	můžou	hrát	na	udatné	
rytíře,	na	krásné	princezny	nebo	třeba	na	husopas-
ku	(no	nevím)	čekající	prince	na	bílém	koni.
Je	možné,	že	„problém“	není	v	pohádkách,	ale	v	nás	
dospělých?	V	dospělých,	kteří	se	dívají	pohrdavě	na	
sousedovic	Aničku	(toho	času	Anču),	která	si	vzala	
milionáře	a	už	v	ní	nevidíme	tu	chudou	husopasku,	
čekající	prince	na	bílém	koni,	jejíž	osud	konečně	na-
bral	správný	směr.
Dospělí,	kteří	nevidí	ve	starostlivé	babičce	dobroti-
vou	vílu,	pomáhající	Popelce	(v	původní	verzi)	v	těž-
ké	 situaci,	 dospělí,	 kteří	 nejsou	 schopni	 radovat	
se	ze	tří	oříšků,	obdržených	od	neznámého	cizince	
s	milým	úsměvem	na	tváři.
Možná	 jenom	 závidíme,	 že	 jsme	 v	 pohádce	 nedo-
stali	hlavní	roli…

Bohony Rudolf



14 Novovčelnický zpravodaj

Áčko – I. B třída skupina D
18.	kolo	NV	–	Třebětice	0:1
19.	kolo	Slavonice	–	NV	4:0
20.	kolo	NV	–	Olešnice	5:0	(Blažek,	Bednář,	Petráš,	
Cypra	T.,	Baláž)
21.	kolo	Ledenice	–	NV	4:2

Béčko – Okresní soutěž
14.	kolo	Bystřice	B	–	NV	1:8	(Baláž	3,	Macháček	2,	
Hornát,	Matějka,	Petráš)
15.	kolo	Staré	Město	–	NV	3:1	(Matějka)
16.	kolo	NV	–	J.	Hradec	B	2:5	(Holický,	Matějka)
17.	kolo	Deštná	–	NV	3:1

Dorost – Okresní přebor
11.	kolo	Slavonice	–	NV	0:3	(Tobola	2,	vlastní)
12.	kolo	Buk	–	NV	3:3	(Matějka	2,	Kaňka	M.)
13.	kolo	NV	–	Chlum	10:0	(Šlapanský	4,	Berounský	2,	

Kaňka	M.	2,	Miláček,	Matějka	D.)
14.	kolo	Deštná	–	NV	2:2	(Berounský	2)
15.	kolo	NV	–	Strmilov	1:4	(Petráš)	

Starší žáci – I. A třída skupina C
12.	kolo	NV	–	So	S.	Ústí	0:2
13.	kolo	Veselí	–	NV	1:5
14.	kolo	NV	–	Č.	Velenice	3:1
15.	kolo	J.	Hradec	B	–	NV	2:2
16.	kolo	NV	–	Dačice	1:2
17.	kolo	NV	–	Sp.	S.	Ústí	B	6:0

Mladší žáci – I. A třída skupina C
12.	kolo	NV	–	So	S.	Ústí	1:0
13.	kolo	Veselí	–	NV	9:0
15.	kolo	J.	Hradec	B	–	NV	2:1
16.	kolo	NV	–	Dačice	1:6
17.	kolo	NV	–	Sp.	S.	Ústí	B	0:3

Přihlášení	 hráči	 -	 Kubíková	 Valerie,	 Biernat	 Pavel,	
Mašín	Matěj,	Opelka	Jan,	Němeček	Martin,	Jaroš	Pa-
vel,	Krejča	Jan,	Strašík	Tomáš,	Balek	Šimon,	Holoubek	
David,	 Capoušek	Vojtěch,	David	 Jindřich,	Holoubek	
Filip,	Smejkal	Marek,	Kalkus	Vít,	Havlíček	David

Jednotlivé výsledky Nové Včelnice
NV	–	Kunžak	0:0
NV	–	Suchdol	nad	L.	3:0	(Holoubek	David	3)
NV	–	Nová	Bystřice	0:1
NV	–	Pelhřimov	0:4
NV	–	Horní	Žďár	1:0	(Biernat	P.)

o 5.- 6. místo
NV	–	Třeboň	1:1	(Němeček)	na	penalty	NV	prohrála,	
takže	konečný	výsledek	1:2

Konečné pořadí:
1.	AC	SPARTA	PRAHA		
2.	FK	Pelhřimov		
3.	Sokol	Jindřichův	Hradec		
4.	Jiskra	Nová	Bystřice		
5.	Jiskra	Třeboň		

6.	Nová	Včelnice		
7.	Tělovýchovná	Jednota	Kunžak		
8.	Tatran	Lomnice	nad	Lužnicí		
9.	Slovan	Břilice		
10.	SK	Horní	Žďár		
11.	Sokol	Suchdol	nad	Lužnicí		
12.	Ježek	Rantířov

  Fotbal

  E.ON JUNIOR CUP 2011 – 14. 5. 2011 NOVÁ VČELNICE

  Výsledkový sportovní servis



15Novovčelnický zpravodaj

Sobota 30. 4. 2011 
– Aprílový dvojboj Sezimovo Ústí
I. kategorie – nejmladší žákyně	(2003	a	ml.)
6.	Barbora	Chrpová	27,750
11.	Tereza	Hánová	24,300
12.	Kristýna	Ziková	23,800
III. kategorie – starší žákyně (2001	–	2002)
3.	Johana	Šímová	23,850
IV. kategorie – žákyně „B“	(1999	–	2000)
7.	Anna	Šímová	19,400
V. kategorie – juniorky + ženy	(1998	a	starší)
9.	Eliška	Pfaurová	11,400

11.	Aneta	Hrubcová	9,900
14.	Nikola	Hrubcová	4,600

Sobota 14. 5. 2011 
– Pohár Vajgaru Jindřichův Hradec
Základní stupeň
6.	Chrpová	Barbora	57,10
8.	Ziková	Kristýna	55,60
9.	Chrpová	Johanka	54,35
11.	Sivoková	Adina	53,20
Mladší žákyně
7.	Šímová	Johana	56,30

  GYMNASTIKA

Starší přípravka – okresní přebor skupina B
10.	 kolo	NV	–	 Strmilov	 6:0	 (Koštiál	 2,	 Váš,	 Sýkora,	
Biernat,	Opelka)
11.	kolo	Studená	–	NV	0:3	(Váš	2,	Holoubek	D.)
12.	kolo	NV	–	Slavonice	12:0	(Koštiál	5,	Holoubek	D.	
3,	Brožek	Adam	2,	Brožek	Aleš,	Opelka)
13.	kolo	Bystřice	–	NV	3:3	(Váš,	Koštiál,	Holoubek	D.)
14.	kolo	NV	–	Jarošov	

Přípravky mladší – okresní přebor
9.	kolo:	Břilice	–	NV;	NV	-	Velenice
10.	kolo:	Kunžak	–	NV	5:2;	Třeboň	A	–	NV	1:6

FOTBALOVÝ TURNAJ 
O POHÁR MĚSTA
bude	V ÚTERÝ 5. 7. 2011

Turnaj	by	měly	obsadit	tyto	týmy:
	SK	Slavia	Praha,	SK	Dynamo	České	Budějovice,	
FC	Slovan	Liberec	a	jeden	zahraniční	účastník.

Bližší	informace	přineseme	
v	dalším	čísle	zpravodaje



16 Novovčelnický zpravodaj

  Cvičení pro všechny

Úterý 3. 5. 2011 – Nová Včelnice 
– 4. ročník závodů v dětském aerobiku
Výsledky	v	jednotlivých	kategoriích:
I. kategorie
1.	Michaela	Dvořáková
2.	Zuzana	Činková
3.	Tereza	Knappová
Miss	sympatie	–	Zuzana	Činková
II. kategorie
1.	Soňa	Vaníčková
2.	Daniela	Vlasáková
3.	Gabriela	Vejvarová
Miss	sympatie	–	Daniela	Vlasáková
III. kategorie
1.	Radka	Tyšerová
2.	Zuzana	Berounská
3.	Kateřina	Letochová
Miss	sympatie	–	Samanta	Kundrátová
IV. kategorie
1.	Eva	Hřebíková
2.	Tereza	Dlouhá

3.	Lenka	Chmelová
Miss	sympatie	–	Eva	Hřebíková
Děkujeme	 děvčatům	 za	 účast	 na	 závodech,	 za	 je-
jich	výkony	a	krásná	vystoupení,	zároveň	děkujeme	
všem,	kteří	se	přišli	podívat	a	pomohli	tak	vytvořit	
pěknou	atmosféru

Cvičitelky a rozhodčí

I. kategorie

III. kategorie

II. kategorie

IV. kategorie



17Novovčelnický zpravodaj

  Zumba v Praze

  Kuželky

Naše	cvičitelky Zuzka, Eva, Pavlína a Gábina	se	dne	
7.	5.	zúčastnily	nevšední	akce	Corny	Wellness	Ma-
rathonu	v	Praze,	kde	byl	hlavní	hvězdou	programu	
BETO	PEREZ,	zakladatel	světového	fenoménu	ZUM-
BA.	Pražská	O2	aréna	byla	zcela	zaplněna	a	ZUMBU	
cvičilo	 najednou	 cca	 4000	 nadšenců.	 Byl	 to	 velký	
zážitek	a	cvičební	„masakr“	zároveň.	
Kromě	Beto Pereze	bylo	možné	vyzkoušet	si	atrak-

tivní	 trendy	 cvičení	 pod	 vedením	 špičkových	 tre-
nérů,	 jako	 jsou	 např.	 evropská	 hvězda	 Julio Papi 
(několikrát	 zvolen	 instruktorem	 roku),	 trojnásobní	
mistři	 světa	 v	 aerobiku	 Holzer, Valouch, Strakoš 
nebo	oblíbení	lektoři	Lenka Velínská a Roman On-
drášek.
A	takhle	nějak	to	vypadalo	v	O2	aréně	při	vystoupe-
ní	Beto	Pereze.

Soutěže na kuželnách pomalu končí
Družstvo	 „A“	 i	 přes	prohru	na	domácí	 půdě	v	po-
sledním	 zápase	 splnilo	 svůj	 cíl	 a	 udrželo	 se	 i	 přes	
počáteční	neúspěchy	v	 soutěži	a	obsadilo	v	 tabul-
ce	konečné	10.	místo,	které	je	pro	mnohé	soupeře	
překvapením	a	odsoudilo	tak	k	sestupu	stálé	účast-
níky	divize	Spartak	Pelhřimov	a	Loko	Č.	Budějovice!!	
Dobře,	 podařilo	 se,	mnozí	 nám	prorokovali	 rychlý	
sestup,	ale	dokázali	 jsme	to,	ale	vyšší	 soutěž	nese	
i	 vyšší	 nároky	 nejen	 na	 výkony	 hráčů	 samotných,	
ale	i	na	výkony	hráčů	v	ostatních	družstvech	a	jejich	
ochotu	v	případě	nemoci	vypomoci	svým	výkonem	
družstvu	ve	vyšší	soutěži,	nese	také	zvýšené	nároky	
na	stav	stavěčů	kuželek,	zázemí	kuželny	a	vůbec	i	na	
stav	celé	budovy,	který	není	zrovna	dobrý.
Sportoviště	 je	 sice	 v	 majetku	 města,	 kuželkáři	 se	
však	 vždy	 činili,	 svoje	 problémy	 se	 snažili	 řešit	 si	
sami	a	 kuželna,	 jak	 samotná	budova,	 tak	 i	 většina	
zařízení	v	ní,	je	výsledkem	práce	kuželkářů,	jak	sou-
časných,	 tak	 i	 těch	dříve	narozených.	Nejvíc	 tíživá	
je	situace	ve	stavu	zázemí	kuželny,	kde	chybí	šatny,	
záchody	 a	 sprchy	 a	 především	napojení	 na	 novou	

kanalizační	síť	–	to	už	je	nad	naše	síly!	K	žádosti	na	
některou	z	dotací,	kde	 jsme	se	chtěli	ucházet	o	fi-
nance,	nám	zatím	chybí	potřebná	stavební	a	tech-
nická	 dokumentace,	 zde	 máme	 příslib	 radnice	 na	
rychlou	 pomoc	 nebo	 jen	 další	 kritiku	 na	 zvýšené	
energie?	
V	současné	době	máme	v	soutěži	3	družstva	a	teď	
přibude	 další	 a	 možná	 ještě	 další.	 Jedním	 z	 nich	
bude	družstvo	dorostenek	(je	to	jedna	z	podmínek	
setrvání	družstva	v	divizi),	musíme	tak	také	navýšit	
počet	registrovaných	hráčů	v	oddílu	a	k	tomu	nám	
napomáhá	„Etynská	kuželkářská	liga“,	která	je	urče-
na	široké	veřejnosti	a	především	mládeži	a	mladým	
lidem,	 samozřejmě	 neregistrovaným.	 Vyšší	 počet	
družstev	 v	 soutěžích	 znamená	 více	 zápasů	 a	 více	
tréninků	a	tím	i	bohužel	vyšší	spotřebu	energie.	Ale	
také	více	 lidí	 zapálených	do	 sportu,	méně	alkoho-
lu,	drog,	méně	násilí,	méně	obézních	dětí	dřepících	
celé	dny	u	počítačových	her,	méně	rozbitých	auto-
busových	 čekáren	 a	 další!	 Vždyť	 vyžití	 ve	 Včelnici	
je	pouze	ve	sportu	nebo	v	restauraci	a	pak	ještě	v	
knihovně	a	dlouho,	dlouho	nic…



18 Novovčelnický zpravodaj

Z	výsledků:
25.	kolo	TJ	N.Včelnice	–	Slovan	J.Hradec	7,5	:	0,5	
Lavička	453,	Pivko	T.	440
26.	kolo	TJ	N.Včelnice	–	Jiskra	N.Bystřice	2	:	6
2603	:	2678	 	Lavička	453,	Domin	446,	Šebera	437,	
Horejš	436,	Pivko	T.	421,	Hána	V.	409
Jak	je	vidět	i	s	takovým	výkonem	můžete	v	divizi	ješ-
tě	celkem	hladce	prohrát,	novobystřičtí	jsou	favori-
té	soutěže	a	navíc	měli	svůj	den,	a	tak	nám	vzali	ne-
jen	body,	ale	i	rekordy	jak	v	družstvech	–	výkonem	
2678,	tak	i	v	jednotlivcích,	když	Pavel	Ježků	překonal	
výkonem	472	poražených	kuželek	3	týdny	starý	re-
kord	Tibora	Pivka	o	1	kuželku!	V	soutěži	jednotlivců	

pak	obsadil	Tibor	Pivko	9.	místo	s	průměrem	na	zá-
pas	444,2	kuželek.
Takové	 výkony	 v	 soutěžích	 nepamatujeme	 a	 je	 to	
také	tím,	že	se	tu	spojily	2	generace	kvalitních
hráčů	a	obětavých	sportovců,	z	nich	ta	starší	bohu-
žel	pomalu	končí,	protože	plno	hráčů	má	především
zdravotní	problémy.	Je	třeba	doplnit	mladou	krev	a	
vypiplat	nové	Hány,	Písecké,	Brusy,	Horejše,	Klímy	a	
Šebery	a	k	tomu	všemu	vlastně	slouží	ta	kritizovaná	
Etynská	liga	a	proto	hlavně	mladí,	je	tu	šance	přihlá-
sit	se,	a	vy	co	budete	mít	nadání	a	především	chuť	
chtít	něco	také	obětovat	kuželkám,	budete	vítáni.
Konečná	tabulka	Divize	Jih	ročník	2010-11:

  Konečná tabulka OP 2010-11:

1. TJ	Nová	Včelnice	C 20 14 1 5 84,5:35,5 105,0:55,0 1618 29
2. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B 20 13 3 4 78,5:41,5 100,5:59,5 1621 29
3. TJ	Centropen	Dačice	E 20 14 0 6 75,5:44,5 90,5:69,5 1602 28
4. TJ	Sokol	Slavonice	C 20 12 2 6 72,5:47,5 87,5:72,5 1600 26
5. TJ	Nová	Včelnice	B 20 11 0 9 63,5:56,5 85,5:74,5 1576 22
6. TJ	Sokol	Slavonice	D 20 10 1 9 61,0:59,0 72,5:87,5 1598 21
7. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D 20 8 0 12 49,0:71,0 69,0:91,0 1553 16
8. TJ	Jiskra	Třeboň	 20 7 1 12 52,5:67,5 71,5:88,5 1546 15
9. TJ	Centropen	Dačice	F 20 6 1 13 44,0:76,0 64,0:96,0 1489 13
10. TJ		Kunžak	C 20 5 2 13 44,0:76,0 70,0:90,0 1548 12
11. TJ	Kunžak	B 20 4 1 15 35,0:85,0 64,0:96,0 1533 9

  Kuželky

  Konečná tabulka Divize Jih ročník 2010-11:

1. KK	PSJ	Jihlava	B 26 18 4 4 135,5:72,5 194,5:117,5 2604 40
2. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 26 18 0 8 127,5:80,5 173,5:138,5 2626 36
3. TJ	Centropen	Dačice	D 26 14 2 10 116,0:92,0 170,5:141,5 2599 30
4. TJ	Nové	Město	na	Moravě	 26 13 2 11 107,0:101,0 157,5:154,5 2546 28
5. TJ	Blatná	 26 12 4 10 105,5:102,5 159,0:153,0 2599 28
6. KK	Český	Krumlov	 26 14 0 12 105,5:102,5 152,5:159,5 2554 28
7. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 26 13 0 13 98,5:109,5 145,0:167,0 2478 26
8. TJ	Sokol	Chotoviny	 26 12 1 13 107,5:100,5 155,0:157,0 2565 25
9. TJ	Sokol	Slavonice	 26 11 2 13 103,0:105,0 152,5:159,5 2575 24
10. TJ	Nová	Včelnice	 26 9 5 12 103,5:104,5 160,5:151,5 2561 23
11. TJ	Sokol	Soběnov	 26 9 5 12 95,0:113,0 139,0:173,0 2568 23
12. TJ	Třebíč	B 26 10 1 15 87,0:121,0 140,0:172,0 2557 21
13. TJ	Spartak	Pelhřimov	 26 9 2 15 96,0:112,0 156,0:156,0 2578 20
14. TJ	Lokomotiva	Č.	Budějovice	 26 5 2 19 68,5:139,5 128,5:183,5 2499 12



19Novovčelnický zpravodaj

Výsledky z okresních drah :
20.	kolo	TJ	N.	Včelnice	C		–		TJ	Obal	Kunžak	C	6	:	0
Šmol		423
															TJ	N.	Včelnice	B		–		Slovan	J.	Hradec	B		5	:	1
Brus	425
21.	kolo		Sokol	Slavonice	D	-	TJ	N.	Včelnice	C	1	:	5			
Tyšer		452	!
																TJ	N.	Včelnice	B		volno
22.	kolo		TJ	N.	Včelnice	C			-		Centr.	Dačice	D	6	:	0
Písecký	422,	Hána	Fr.	422
																Jiskra	N.	Bystřice	D-	TJ	N.	Včelnice	B		5	:	1
Švejda			406	
Vítězem	OP	JH	družstev	2010-11	se	stává	družstvo	
TJ	Nová	Včelnice	C	s	právem	postupu	do	krajského	
přeboru	JČ	2	

Družstvo	 „C“	 dokázalo	 umocnit	 dobré	 výsledky	
kuželkářů	TJ	Nová	Včelnice,	 když	dokázalo	 zvítězit	
v	okresním	přeboru	a	odsunout	favority	z	J.	Hradce	
a	Dačic	na	další	místa.	V	boji	o	kraj	však	 ještě	na-
stoupí	do	kvalifikace	o	postup	4.	6.	2011	na	kuželně	
v	Nových	Hradech.	Utká	se	zde	s	vítězi	dalších	okre-
sů	s	družstvy	Sokol	Písek	„B“	a	KK	Loko	Tábor	„D“.	
Postupují	2	týmy,	držme	palce!!
Družstvo	„B“	 se	umístilo	na	velmi	pěkném	5.	mís-
tě,	také	zde	se	výkony	hráčů	zvedly	a	dlouhou	dobu	
družstvo	 bojovalo	 o	 čelní	 umístění.	 V	 konečném	
hodnocení	 jednotlivců	 se	Mirek	Hochmuth	umístil	
na	3.	místě	 s	 průměrem	416,1	 kuželek	na	 zápas	 a	
Martin	Tyšer	na	4.	místě	s	průměrem	416,0!	

Honza Š.

Volejbalisti Nové Včelnici „OPĚT“ zvítězili  
Výsledky	-	okresní	přebor	mužů		2010/2011
1.	kolo	K.	Řečice	-	N.	Včelnice	0:3	(-20,-24,-17)
2.	kolo	Slovan	JH	B	-	N.	Včelnice	0:3	(-15,-14,-15)
3.	kolo	N.	Včelnice	-	TEXI	Dačice	3:1	(17,-20,20,14)
4.	kolo	Strmilov	-	N.	Včelnice	1:3	(20,-15,-14,-15)
5.	kolo	N.	Včelnice	-	Č.	Velenice	3:1	(17,-20,20,14)
6.	kolo	N.	Včelnice	-	AC	SKP	JH	3:0	(10,13,11)
7.	kolo	FRUKO	JH	-	N.	Včelnice	0:3	(-22,-12,-18)
8.	kolo	N.	Včelnice	-	K.	Řečice	3:0	(23,21,12)
9.	kolo	N.	Včelnice	-	Slovan	JH	B	3:0	(17,16,15)
10.	kolo	TEXI	Dačice	-	N.	Včelnice	1:3	(-19,-19,26,-15)

11.	kolo	N.	Včelnice	-	Strmilov	3:0	(11,22,21)
12.	kolo	Č.	Velenice	-	N.	Včelnice	1:3	(-18,19,-26,-15)
13.	kolo	AC	SKP	JH	-	N.	Včelnice	1:3	(-12,-18,18,-15)
14.	kolo	N.	Včelnice	-	FRUKO	JH	3:0	(18,20,19)

Suverénním	 způsobem	 ovládli	 volejbalisti	 Nové	
Včelnice	uplynulý	ročník	okresního	přeboru	mužů.	
Také	na	závěr	sezóny	zvítězili	na	Velikonočním	tur-
naji	ve	Strmilově	a	již	tradičně	uspořádali	14.5.2011	
2.ročník	 „Májového“	 turnaje	 s	 účastí	 kvalitních	
týmů	z	Českých	Budějovic,	Pelhřimova,	Jindřichova	
Hradce,	Bechyně,	Pacova	a	Nového	Rychnova

  Volejbal 



20 Novovčelnický zpravodaj

Hokejové vzpomínání
Přímo	 symbolicky,	 pár	 dnů	 před	 vrcholem	 letošní	
hokejové	sezóny	–	Mistrovstvím	světa	v	Bratislavě	
-	 	 	 se	 sešli	 novovčelničtí	hokejoví	matadoři	 v	pěk-
ném	 prostředí	motorestu	 u	 rybníka	 Kozlov	 k	 přá-
telskému	zavzpomínání	na	zlatá	léta	hokeje	v	Nové	
Včelnici.
Mladší	čtenáři	si	samozřejmě	nemohou	pamatovat,	
ale	starší	–	myslím	ti	nad	55	roků	-	pamatují	líté	boje	
na	 novovčelnickém	přírodním	 ledě,	 kam	neváhalo	
přijít	na	klíčové	zápasy	KP	několik	stovek	fanoušků.
Tehdy	na	místě	dnešního	hokejbalového	hřiště	byl	
postupně	 svépomocí	 vybudován	 pěkný	 hokejový	
stadiónek	 s	 kvalitním	osvětlením,	 krytými	 střídač-
kami,	moderní	časomírou,	rolbou,	šatnami,	tribun-

kami,	 a	 když	 byl	 svatý	 Petr	 příznivě	 nakloněn	 i	 s	
kvalitním	 ledem.	Byly	 to	 stovky	hodin	dobrovolné	
nehonorované	 práce	 vedoucích,	 trenérů,	 hráčů,	
obětavých	pomocníků	 i	 žáků	školy,	navíc	odklízení	
sněhu	 i	 noci	 strávené	 výrobou	 ledu	 (když	 mrzlo).	
Když	 nemrzlo,	 jezdilo	 se	 za	 přípravou	 na	 nejbližší	
ZŠ	do	 Jihlavy,	později	na	nový,	otevřený	 stadión	v	
J.	Hradci.
Ale	 připomeňme	 si,	 jak	 to	 bylo	 s	 novovčelnickým		
hokejem	od	začátku.
V	 poválečných	 letech	 se	 začalo	 hrát	 na	 místních	
rybnících,	po	roce	1953	se	vybudovaly	nízké	man-
tinely	na	tehdejším	sokolském	hřišti.	Soupeři	míst-
ních	hokejistů	byly	vesměs	oddíly	 z	 Jižních	Čech	a	
z	bývalého	okresu	Kamenice	n.	Lipou.	V	roce	1959	

  Atletika 

  Hokej 

Atletická družstva zahájila
Se	 začátkem	 května	 se	 rozběhly	 soutěže	 atletů	 na	
dráze.	Hned	v	sobotu	7.	5.	zahájili	KP	družstev	ti	nej-
mladší	adepti	královny	sportů.
Na	Městský	stadión	v	Nové	Včelnici	našlo	cestu	dva-
náct	 družstev	 atletických	 přípravek,	 šest	 družstev	
mladších	žáků	a	sedm	kolektivů	mladších	žákyň.	Přes	
dvě	stovky	chlapců	a	děvčat	tak	bojovalo	v	I.	kole	KP	
o	úspěšný	vstup	do	tříkolové	soutěže.
A	jak	se	dařilo	našim	družstvům?

Mladší	 žáci	 si	 vytvořili	 pěknou	 pozici	 pro	 konečný	
úspěch	–	po	I.	kole	vedou	tabulku	KP:
1. TJ Nová Včelnice  123 b.
2.	SK	Čéčova	Č.Budějovice		 115	b.
3.	Sokol	Milevsko		 84	b.
4.	Sokol	Č.Budějovice		 82	b.
5.	VS	Tábor		 58	b.
6.	Jindř.Hradec		 13	b.
Pro	 družstvo	 získal	 Patrik	 Kraus	 28	 bodů,	 Dominik	
Mareš	18	a	Kryštof	Veřtát	16	bodů.
14	 bodů	 přidal	 Jan	 Šprincl,	 po	 dvanácti	 pak	 David	
Lukš	a	Jakub	Veřtát,	10	bodů	Ondra	Skládal.	Další	bo-
díky	získali	Petr	Vaněk,	Lukáš	Zeman	a	Jakub	Lešák.

Mladší	žákyně	 jsou	po	 I.	kole	druhé	ze	sedmi	druž-
stev	se	ziskem	103	bodů.
Oporou	družstva	byla	Dita	Poslušná,	získala	25	bodů.	

Její	výkon	ve	vrhu	koulí	9,89	m	ji	řadí	na	první	místo	v	
celorepublikových	tabulkách	ročníku	1999!!
Jana	Maňasová	získala	15	bodů,	Eva	Němcová	14	a	
Anička	 Šímová	 s	 Nikolou	 Hrubcovou	 po	 devíti	 bo-
dech.	Další	body	přidala	Aneta	Hrubcová	a	hostující	
závodnice	Račková	s	Černou.
Ve	II.	kole	12.	6.	v	Písku	budou	děvčata	hájit	medai-
lové	pozice.

Přípravka	(2000	a	mladší)	měla	největší	konkurenci	
–	 startovalo	 12	 dvanáctičlenných	 družstev.	 Soutěž	
byla	velmi	vyrovnaná,	v	každé	disciplině	závodilo	až	
30	nejmladších	atletů.
Naše	 štafeta	8x100m	s	převahou	 zvítězila	 –	 získala	
tedy	11	bodů,	za	druhá	místa	po	devíti	bodech	při-
dali	 2x	 Lukáš	Koštial	 (50m,	50m	př.),	Marek	 Strnad	
(600m	),	Josef	Jelínek	(medicinbal)	a	Daniela	Vráno-
vá	(dálka).	K	celkovému	zisku	85	bodů	znamenající-
mu	průběžné	páté	místo	po	I.	kole	přispěli	i	ostatní	
členové	družstva	–	Jan	Jelínek,	Radka	Tyšerová,	Ve-
ronika	Bočková,	Natálka	Hánová,	 Jana	Miškovská	a	
Nikola	Tůmová.

Všechna	 družstva	 se	 pilně	 připravují	 na	 další	 kola	
soutěže.

- ek-



21Novovčelnický zpravodaj

se	někteří	 hráči	 přemístili	 na	Vodnou,	 kde	 vzniklo	
solidní	družstvo.	U	nás	se	hokej	nehrál.
V	 sezóně	 1962	 byla	 činnost	 obnovena,	 trenérské	
činnosti	se	ujal	Josef	Míchal,	který	se	vrátil	z	vojny	
(sám	navíc	 zajišťoval	 brankářský	post),	 žáci	 tréno-
vali	s	novým	učitelem	TV	J.	Jelínkem	a	od	počátku	
patřili	 k	 nejlepším	 družstvům	 nejen	 Jindřichohra-
deckého	 okresu.	 Několik	 odchovanců	 se	 později	
propracovalo	až	do	ligových	družstev,	Milan	Kupka	
je	dnes	úspěšným	trenérem	v	extralize,	čtyři	letošní	
reprezentanti	ČR	(Marek,	bratři	Michálkové,	Novot-
ný)	získávali	hokejové	dovednosti	v	dorosteneckém	
věku	v	J.	Hradci	i	pod	vedením	Pavla	Blažka.	
Družstvo	mužů	hrálo	zpočátku	několik	sezón	okres-
ní	přebor,	postupně	se	propracovalo	do	jeho	špičky	
a	v	roce	1969	postoupilo	do	krajské	I.	A	třídy.
Díky	velmi	 tvrdé	 letní	přípravě	a	 zápalu	pro	věc	u	
všech	 zainteresovaných	 (hráčů,	 trenérů,	 spolu-
pracovníků	a	vedoucích)	se	družstvo	v	této	soutě-
ži	 dlouho	 neohřálo	 a	 hned	 po	 dvou	 sezónách	 	 po	
úspěšné	 kvalifikaci	 s	 Baníkem	Netolice	 postoupilo	
do	nejvyšší	krajské	třídy.	
Vrcholem	 byla	 hned	 první	 sezóna	 v	 KP	 –	 sezóna	
1971-72.	Družstvo	soutěž	vyhrálo	bez	jediné	poráž-
ky,	když	dokázalo	soupeřům	z	Lišova,	Vodňan,	Jindř.	

Hradce,	Kaplice	a	Pelhřimova	nastřílet	51	branek.	V	
kvalifikaci	o	divizi	s	vítězi	Západočeského	a	Středo-
českého	kraje	dokázalo	porazit	pouze	Baník	Příbram	
doma,	v	Příbrami	to	už	především	pro	nepřízeň	roz-
hodčích	nešlo.	O	branku	jsme	však	prohráli	 i	s	far-
mářským	klubem	Škody	Plzeň	hrajícím	pod	názvem	
Losiná	a	 tak	 i	pro	další	 sezóny	 zůstalo	družstvo	TJ	
Nová	Včelnice	v	KP.	Dalších	sedm	roků	pak	tedy	hráli	
novovčelničtí		hokejisté	nejvyšší	krajskou	třídu.	
V	roce	1973	byli	druzí,	pak	dvakrát	třetí	a	s	rostou-
cím	počtem	zimních	stadiónů	se	jejich	pozice	zhor-
šovala	–	soupeři	měli	nesrovnatelně	lepší	podmínky	
k	přípravě.
A	tak	v	roce	1979	po	reorganizaci	hokejových	soutě-
ží	bylo	družstvo	přeřazeno	do	I.	A	třídy.
Na	tohle	všechno	téměř	čtyřicítka	hokejových	ma-
tadorů	zavzpomínala,	všichni	si	chvilkou	ticha	vzpo-
mněli	 i	 na	 své	 kamarády,	 kteří	 se	 tohoto	 setkání	
nedožili	–	výborné	obránce	Frantu	Emra	a	Bohouše	
Némce,	brankáře	Pepu	Sokolta	a	trenéra	a	org.	pra-
covníka	Františka	Vaňáska	a	stihli	i	poděkovat	býva-
lému	vedení	klubu	v	čele	s	Janem	Matějkou,	které	
dokázalo	tuto	pěknou	akci	zorganizovat.				

Mgr. Josef Jelínek  



22 Novovčelnický zpravodaj

  Veselé povídky – Eduard Keist

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 - pokračování

Jak u nás muzikanti léčí „opičku“
Bylo	to	jednou	v	masopustě	po	hasičském	bále.	Tan-
covalo	se	až	do	nedělního	rána	a	jak	to	bývá,	když	
opouštěli	 muzikanti	 hospodu,	 potkávali	 se	 cestou	
se	zbožnými	babičkami,	které	chvátaly	na	ranní	do	
kostela,	zatím	co	oni	šli	 teprve	z	hospody,	ze	sídla	
ďáblova.
Nejhůře	 se	 šlo	 panu	 kapelníkovi,	 ale	 vydržel	 to	 s	
ostatníma	 až	 do	 domu	 jednoho	 na	 zemi	 žijícího	
anděla	strážného,	a	to	ženského	pohlaví,	který	jim	
poskytl	azyl	i	ošetření.	Panu	kapelníkovi	se	dostalo	
pomoci	nejdříve	a	sice	musel,	ať	chtěl	nebo	nechtěl,	
vypíti	 hrnek	 česnekové	 horké	 polévky,	 též	 úkrop	
zvané,	 aby	 dle	 osvědčeného	 receptu	 se	 mu	 žalu-
dek	vyramoval	a	za	tím	účelem	byl	také	vyveden	na	
dvůr	k	tak	zvané	execírce.
Středem	zasněženého	dvora	vedla	proházená	dlou-
há	široká	pěšina	a	na	té	 teď	stanul	náš	mučedník,	
aby	 tu	 čekal	 podepírán	 z	 každé	 strany	 jedním	 sa-
maritánem	na	povel	a	ryčný	pochod,	který	mu	jeho	
muzikanti	budou	hrát	k	execírce.
A	konečně	velitel,	kterým	se	udělal	bubeník	Gustav,	
zavelel	po	vojensku.	Pochode	v	pochod!	A	za	zvu-
ku	pochodu	„Až	pomašírujem	…“	odvážně	vykroči-
la	 teď	čekající	 trojice	muzikantů.	A	 i	když	měl	pan	
kapelník	krok	nejistý,	přece	došel	na	konec	pěšiny,	
kde	na	rozkaz	„Čelem	vzad!“	se	vždy,	jak	to	šlo,	oto-
čil,	 řídě	se	rozkazy	velitele	a	tempem	hudby.	No	a	
úkrop	 již	 začal	 oučinkovat,	 neboť	 pan	 kapelník	 na	

konci	pěšiny	přece	něco	honem	undal,	nebo	jak	se	
říká,	krmil	rybičky.	Zdržoval	se	sice	na	obratech,	ale	
hlavně	že	„undaval“	jak	správně	mělo	být	a	žaludek	
se	mu	čistil.	
Za	nějaký	čas	již	pochodoval	lehčeji	a	dalo	se	vypo-
zorovat,	že	se	ho	opička	pouští,	a	nebylo	se	co	divit,	
neboť	po	takové	drezůře	jistě	musí	všechno	špatné	
z	 člověka	 ven	a	 každý	 se	potom	cítí	 jak	 znovuzro-
zený.
A	 již	 zazněl	 poslední	 osvobozující	 rozkaz	 „Zastavit	
–	stát!	Schopen	bez	vady!“	a	teď	ještě	panu	kapel-
níkovi	důkladně	otřeli	čelo	sněhem,	aby	se	dočista	
vzpamatoval	a	opravdu	pak	krásně	šel,	zrovna	jako	
panna,	 úplně	 svěží	 do	 kuchyně	 požádat	 dobrého	
anděla	strážného	o	silnou	černou	kávu	na	dovršení	
léčebné	kůry.
A	potom	v	kuchyni	pln	vděčnosti	klekl	před	andě-
lem	strážcem	na	kolena,	a	aby	snad	před	ním	neute-
kl,	objal	ho	pevně	rukama	kolem	nohou	a	líbaje	lem	
jeho	dlouhé	noční	košile,	mumlal	něco	o	tisícerém	
díkůvzdání,	neskonalé	vděčnosti	a	nějaké	nesmysly	
o	lásce.
Ale	však	sami	jistě	znáte,	jak	je	kocovina	zlá,	a	proto	
pochopíte	těch	díků	řadu	velikou	a	to	vyznání	lásky,	
nebojte	se,	to	bylo	jen	unáhlení	v	té	chvilce	radost-
né.
A	 až	 budete	mít	 někdy	 i	 vy	 opičku,	 zařiďte	 se	 dle	
uvedeného	receptu	etynského	muzikanstva,	ale	ta-
kového	anděla,	jako	máme	u	nás,	asi	neseženete.	

Celková	nálada	občanstva	trpěla	stále	vzrůstajícími	
starostmi	 z	neklidu	státních	a	mezinárodních	poli-
tických	událostí	 a	měla	 rušivý	 vliv	 na	 společenský	
život	obce.	Živý	zájem	o	místní	kulturní	vymoženosti	
ochaboval	a	spolková	činnost	se	omezovala	na	nej-
nutnější	 vnitřní	 práci.	 Nebylo	 chuti	 do	 veřejného	
vystupování	 kulturních	 korporací,	 jakoby	 se	 každý	
obával	nezdaru.
Slibně	započatá	činnost	Radioklubu	za	předsednic-
tví	 starosty	obce	Valentina	Tůmy	po	necelé	dvou-
leté	 zajímavé	 a	 celkem	 dobré	 práci	 se	 nadobro	
zastavila	 a	 Radioklub	 pro	 nezájem	 členstva	 likvi-
doval	koncem	měsíce	července	1938.	 Jmění	klubu	

Kč	106,10	bylo	odevzdáno	obci	zdejší	na	zakoupení	
plynové	masky.
Dne	2.	 srpna	1938	 zemřel	 v	Brně	 zdejší	 rodák	 Jan	
Straka	ve	věku	73	let.	U	svého	otce	Hynka	vyučil	se	
soukenictví,	které	provozoval	podomácku	na	dřevě-
ných	stavech,	 jako	poslední	živnostník	 toho	druhu	
do	první	světové	války	1914,	v	níž	také	konal	jistou	
dobu	domobraneckou	službu	v	Linci.	Po	válce	si	za-
vedl	obchod	sukny	ve	vlastním	domě	v	Komenského	
ulici	čp.	41.	
Byl	 solidním	 obchodníkem,	měl	 dobré	 zboží	 z	 to-
váren	 brněnských,	 libereckých	 a	 také	 z	 okolních	
továren	v	Počátkách	a	v	Žirovnici.	Rozuměl	 jakosti	



23Novovčelnický zpravodaj

látek	jako	zkušený	odborník,	dovedl	kupujícím	dob-
ře	 poradit,	 a	 jeho	 zboží	 bylo	 vyhlášeno	 v	 širokém	
okolí.	Z	daleka	přicházeli	kupci	pro	,,Strakovo	zbo-
ží“	a	byli	vždy	dobře	obslouženi.	 	Pro	svoji	bodrou	
a	 veselou	 povahu	 a	 vlídnost	 byl	 všude	 oblíbený	 a	
vážený	jako	dobrý	obchodník	a	přímý	občan,	který	
se	nebál	pravdu	každému	do	očí	říci,	když	toho	bylo	
třeba.	Byl	i	dobrým	společníkem	i	štědrým	podpo-
rovatelem	kulturních	a	národních	snah	v	obci	a	také	
se	takové	práce	ve	spolcích	ochotně	zúčastnil	jako	
uvědomělý	a	pokrokový	občan.	Byl	činným	členem	
Řemesnické	Besedy,	Hudebního	a	pěveckého	spol-
ku	 jako	flétnista	 a	 zpěvák	 II.	 basu,	 byl	 členem	So-
kola	od	 jeho	založení	v	 r.	1913,	v	Místním	odboru	
Národní	 Jednoty	 Pošumavské	 působil	 jako	 přední	
činovník	a	v	Místní	osvětové	komisi	projevoval	živý	
zájem	o	kulturní	práci.	 Také	v	obecním	zastupitel-
stvu	se	dobře	uplatňoval,	když	byl	do	něho	volen.	
Byl	 horlivým	 čtenářem	 knih	 a	 nelitoval	 nákladu	
na	pořízení	 vlastní	 velké	a	hodnotné	knihovny.	Ve	
zvláštní	 oblibě	 měl	 film	 (zvlášť	 němý	 film)	 a	 byl	
horlivým	 a	 vytrvalým	 návštěvníkem	 sokolského	
biografu.	V	 roce	1928	zanechal	obchodu,	který	 i	 s	
domem	prodal	obchodníku	Valdovi	z	Jindř.	Hradce,	
od	něhož	jej	koupil	Ludvík	Fiala,	rodem	ze	Starého	
Bozděchova.	Jan	Straka,	 jako	zámožný	soukromník	
se	 přestěhoval	 do	 vlastního	 nově	 zbudovaného	
domu	 v	 Jindřichově	 Hradci	 nedaleko	 od	 nádraží,	
kde	se	věnoval	se	zvláštní	zálibou	zahrádce,	náklad-
ně	zařízené	a	udržované	ve	vzorném	pořádku.	Asi	
v	roce	1935	se	odstěhoval	do	Brna,	kde	jeho	jediný	
syn,	doktor	práv	byl	komisařem	zemského	úřadu	a	
kde	si	vybudoval	rodinný	dům	pěkně	pohodlně	za-
řízený.	Dlouho	však	neužíval	nového	domova	a	po	
operaci	vnitřního	neduhu	brzy	skonal.	Byl	pohřben	
v	Počátkách.	S	Janem	Strakou	odešla	rázovitá	stat-
ná	postava	člověka	zdravím	kypícího,	téměř	vždy	v	
dobré	náladě	potichu	si	pozpěvujícího,	spokojené-
ho,	jenž	snad	ani	nedovedl	vědomě	někomu	ublížit.	
Zvlášť	rád	měl	mládež,	s	níž	se	na	potkání	s	oblibou	
bavil	a	žertoval.	
Zasluhuje	si	 vzpomínky	 jako	příslušník	 staré	gene-
race	moudrých	občanů,	kteří	při	mnohých	osobních	
starostech	 nezapomínali	 na	 veřejný	 prospěch	 ob-
čanské	 pospolitosti	 a	 spolupůsobili	 obětavě	 a	 ne-
zištně	na	kulturním	povznesení	rodné	obce.	

V	neděli	7.	 srpna	 ,,Spolek	bývalých	vojínů	pluku	č.	
75“	 -	 ,,Pětasedmdesátníků“	uspořádal	výlet	na	za-
hradní	zábavu	v	hostinci	Houserově	ve	Včelnici	při	
hojné	návštěvě.
Jednota	divadelních	ochotníků	v	hotelu	Jana	Kejsta	
hrála	večer	téhož	dne	divadlo	,,Půlnoční	vlak.“
Po	vedrech,	která	trvala	plných	18	dní,	nastalo	citel-
né	ochlazení	a	střídavá	povětrnost,	které	v	poslední	
třetině	měsíce	srpna	vyvrcholilo	v	trvale	deštivé	po-
časí,	 s	občasnými	 jen	krátkými	přestávkami,	 které	
vydrželo	až	do	10.	září.	
Tím	se	velmi	poškodila	velká	úroda	obilí,	které	ne-
mohlo	býti	pro	vytrvalé	deště	sklizeno	a	ve	snopech	
na	polích	černalo	a	vzrůstalo.
Vnitropolitické	 a	 mezinárodní	 neutěšené	 poměry	
nepřestávaly	 zaměstnávat	 mysli	 občanstva	 a	 byly	
podnětem	 denních	 úvah	 a	 hovorů	 sousedských	 i	
politických	exponentů,	kteří	upozorňovali	veřejnost	
na	nebezpečí,	které	nám	je	stále	bližší.
Komunistická	 strana	 uspořádala	 v	 neděli	 4.	 září	
1938	v	10	hodin	dopoledne	na	náměstí	veřejný	pro-
jev	na	téma	-	,,	Politická	situace	a	obrana	republiky“.
Politické	záležitosti	státní	zrály	k	rozhodnému	konci.	
Noviny	 i	 rozhlas	poučovaly	občanstvo	a	vybízely	k	
obranným	opatřením	pro	případ	válečných	zásahů.	
Byla	 úředními	 vyhláškami	 nařízena	 ochrana	 proti	
leteckým	útokům	vyhledáváním	a	zřizováním	sou-
kromých	a	veřejných	krytů,	občanstvo	bylo	poučo-
váno,	 jak	 se	má	 chovat	 při	 náletech	 a	 kam	 se	má	
rozptýliti	do	lesíků	a	strání	v	blízkosti	obce.	Pro	ve-
řejné	kryty	byly	určeny	sklepy	v	zámku,	pod	hasič-
skou	zbrojovnou	v	budově	měšťanské	školy,	v	domě	
u	Kostrouchů,		a	ve	mlýně	u	Havelků.	Bylo	také	naří-
zeno	zásobování	konservami	na	několik	dní.	Nasta-
lo	konečné	nakupování	a	zásobování	vším,	co	bylo	
možno	dostati.
Aby	veřejnost	nebyla	klamána	nepřátelskou	propa-
gandou,	bylo	úředně	doporučeno	posluchačům	 rá-
dia,	aby	upustili	od	poslouchání	vídeňského	rozhla-
su,	 který	 záměrně	 lže	a	uráží	morálku	a	 cit	našeho	
národa	a	 státu.	Vídeňskou	hlasatelkou	s	německou	
výslovností	výsměšně	pronášené	naše	heslo	„Pravda	
vítězí“	velmi	bolestně	bodalo	do	srdce	každého	čes-
kého	člověka	a	pomluvy	českého	národa	a	jeho	před-
stavitelů,	jakož	i	lži	o	neslýchaném	útisku	německých	
příslušníků	našeho	státu	byly	nesnesitelné.



24 Novovčelnický zpravodaj

Kino
Sobota	4.	června	ve	20	hodin	-		Hezké vstávání
Sobota	11.	června	v	17	hodin	-		Hop
Sobota	18.	června	ve	20	hodin	-		Hlavně nezávazně
Sobota	25.	června	ve	20	hodin	-		Králova řeč
Kulturní dům
Pátek	 24.	 června	 v	 19.30	 hodin	 a	 sobota	 25.	 -			
19.30	 hodin	 -	Čechy krásné, Čechy mé	 -	 divadelní	
představení	se	zpěvy	-	ochotnický		spolek	KVĚCH
Úterý	28.	června	v	9.00	a	17.30	hod.	-	školní	akademie
Muzeum
1.–	30.	6.	-	JIŘÍ DUFFEK - OBRAZY
Ostatní
Sobota	 11.	 13	 hod.	 -	DEN DĚTÍ A MYSLIVOSTI	 na	
střelnici	pod	Bradlem
Čtvrtek	 9.	 od	 	 9	 –	 14	 h.	 -	 Den	 otevřených	 dveří	 -	
pořádá	IZS	v	areálu	HZS	Bradlo
Sobota	11.	ve	20	h.	-	O		putovní	pohár	starosty	města	
-	SDH	pořádá	30.	ročník	soutěže	v	požárním	útoku	na	
kamenickém	náměstí.

28.	5.	od	20.00	Disco,	DJ	Lukáš	Pohůnek	–	Hotel	U	Jelena	
-	vstup	zdarma,	akce	jablko	20,-	Ballanstines	za	35,-

5.	6.		-	Dětský	den	aneb	Šmoulové	na	Zámku	od	14	h.
17.	6.	-		Dechovky	21.	století	-			od	19.00	h.	-	Božejáci,	
Plzeňská	12	-	Sokolovna	
25.	 6.	 -	 Noční	 prohlídky	 s	 tanečním	 vystoupením	
skupiny	 historického	 tance	 Calyculus	 -	 od	 18.00	 a	
20.00	hod.	-		Zámek	

PROGRAM KINA STŘELNICE
1.	středa	19.00 - 3 (DREI)
2.	čtvrtek,	3.	pátek	17.30,	20.00 - X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA
4.	sobota,	5.	neděle	17.00 - KUNG FU PANDA 2
4.	sobota,	5.	neděle	20.00 - WESTERNSTORY
9.	čtvrtek,	10.	pátek,	11.	sobota,	12.	neděle	16.30,	
20.00	- PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH PODIVNA

  Jindřichův Hradec

  Kulturní přehled

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 6. 2011

  Nová Včelnice

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

16.	čtvrtek,	17.	pátek	17.00,	20.00	- LIDICE
18.	sobota,	19.	neděle	17.30	- MEDVÍDEK PÚ
18.	sobota,	19.	neděle	20.00	-	PAUL
23.	čtvrtek,	24.	pátek	17.30,	20.00	- PAŘBA V BANGKOKU
25.	sobota,	26.	neděle	17.30	- PAN POPPER A JEHO 
TUČŇÁCI
25.	sobota,	26.	neděle	20.00	- PRINC A PRUĎAS
30.	čtvrtek,	1.7.	pátek	17.00,	20.00	- TRANSFORMERS 3

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Středa	1.	18.00,	Zámek	
- ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ - obor zpěv
Čtvrtek	2.	18.00,	Zámek	
- ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ - obor housle
Čtvrtek	 2.	 19.00,	 KD	 Střelnice	 - Vasilij Sigarev: 
DETEKTOR LŽI (Divadlo Kašpar v Celetné)
Čtvrtek	9.	19.00,	KD	Střelnice	
- Jakub Nvota: „LÁSKA NARUBY“ (Divadlo Kalich)
Pátek	10.	20.00	–	24.00,	Muzeum	
- MUZEJNÍ NOC - TOULKY STŘEDOVĚKEM 
Sobota	11.	10.00	–	22.00	 
- DEN MĚSTA – JINDŘICHŮV HRADEC 2011
Neděle	12.	17.00,	KD	Střelnice	- SENIOR KLUB
Úterý	 14.	 19.00,	 KD	 Střelnice - VIOLONCELLOVÝ 
KONCERT (DOMINIKA HOŠKOVÁ, JIŘÍ HOŠEK)
Středa	15.	18.00,	Zámek	
- ZÁVĚREČNÝ ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
Čtvrtek	16.	17.00,	kostel	sv.	Jana	Kř.	- CHVÁLA ZPĚVU 
Pátek	17.	19.00	–	21.00		Nám.	Míru-	LETNÍ KONCERT
(Samson a jeho Parta, Radim Zenkl)
Sobota	18.	9.25,	nádraží	JHMD	J.	Hradec	
- VÝLET PARNÍM VLÁČKEM ČESKOU KANADOU
Sobota	18.	19.00,	Zámek-Rondel	- „FLÉTNA A MEČ“
Neděle	19.	18.00,	Zámek	- ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH 
– SPECIÁL (JEN TAK TAK, KANTOŘI)
Pátek	24.	19.00,	KD	Střelnice	
- ZÁVĚREČNÝ KONCERT 43. ROČNÍKU JIHOČESKÉHO 
FESTIVALU CONCERTINO PRAGA 
Sobota	25.	16.00,	Fruko	Schulz	
- MEGA KONCERT – 20 LET TLUSTÉ BERTY	
Pondělí	27.	19.19	,	Galerie	Inspirace - PUMPRDENTLICH
Úterý	 28.	 19.00,	 KD	 Střelnice	 - Cimrman/ Smoljak/ 
Svěrák: DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ



25Novovčelnický zpravodaj

  Řádková inzerce

Prodám pozemek 4 000 m² na	okraji	Nové	Včelnici.	
Volejte	na	tel.	č.	775	196	527

Koupím šroťák na obilí. Tel.	605154237.

  Hudební zajímavost v Nové Včelnici

Lovecká hudba a lesní roh v Čechách
Historie	 lovecké	hudby	 je	úzce	 spojena	 s	 vývojem	
hudebních	nástrojů.	Čeští	trubači	byli	vždy	proslu-
lí		svou	brilantní	hrou	a	velkou	muzikalitou.	Ovšem	
lesní	 roh	 se	 v	 Čechách	 objevil	 až	 ve	 2.	 polovině	
17.	 století.	 Ráda	 bych	 vám	 přiblížila	 jeho	 historii	 i	
funkci	v	dnešní	hudbě.

Hrabě Špork	
Ve	 2.	 pol.	 17.	 st.	 se	 konaly	
na	 francouzských	 sídlech	
štvanice	 a	 hony,	 které	 tra-
dičně	 doprovázela	 lovecká	
signální	hudba.	Jedné	takové	
radovánky	 ve	 Versailles	 se	
zúčastnil	 Franz	 Anton	 Graf	
von	 Sporck	 (jednoduše	 hra-
bě	 Špork),	 kterému	 se	 tato	
velkolepá	 šlechtická	 zábava	

(parforsní	 hony	 na	 vy-
sokou)	 tak	 zalíbila,	 že	
se	 ji	 rozhodl	 přenést	
i	 na	 své	 panství	 v	 Če-
chách.	 Znamenalo	 to	
ovšem	naučit	se	hrát	na	
lesní	rohy.	Vyslal	proto	
roku	 1680	 do	 Francie	
dva	svoje	sluhy,	Svídu	a	
Röhlincha,	a	poručil	 jim,	aby	se	na	nástroj	vyučili	a	
zpaměti	zvládli	všechny	signály	a	ceremonie,	které	k	
honům	patřily.	Svída	a	Röhlinch	v	Paříži	nakonec	po-
byli	dva	roky.	Když	se	vrátili	do	Čech,	vyučovali	hře	na	
lesní	roh	další.	A	právě	tomuto	období	říkáme	POČÁ-
TEK	ČESKÉ	HORNOVÉ	ŠKOLY.	
KONCERT LESNÍCH ROHŮ A „HUBERTSKÁ MŠE“ SE 
KONÁ V NOVÉ  VČELNICI 23. ZÁŘÍ.	
Kristýna	Ratajová,	studentka	Pražské	konzervatoře	



26 Novovčelnický zpravodaj

Sdružení rodičů při ZŠ Nová Včelnice ve spolupráci 
se Sborem dobrovolných hasičů a kulturní komisí 

města Nová Včelnice 
Vás zve na 

DĚTSKÝ DEN

4. června 2011
od 14.00 hodin
na místním 
sportovním stadionu

Připraveny jsou hry, soutěže a spousta cen
a navíc je tentokrát připravena ukázka činnosti 

záchranářů Českého červeného kříže

TRADIČNÍ

SDH	a	Kulturní	komise	Nová	Včelnice	

vyhlašují	

NOVÝ REKORD
V	sobotu	27.	srpna	2011	pořádáme	tradiční

POHÁDKOVÝ LES

a	na	něm	se	
pokusíme	vytvořit
NEJDELŠÍHO HADA	
z	roliček	od	
toaletního	papíru.

Děkujeme,	že	
sbíráte	roličky	od	
toaletního	papíru.	

Můžete	je	nosit	
průběžně	do	
Městské	knihovny,	
nebo	najednou	až	
na	pohádkový	les.	



27Novovčelnický zpravodaj

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

Kompletní rekonstrukce 

koupelen

a bytového jádra

Jan Blabla, Nová Včelnice

Tel.: 777 730 219
E-mail: jenda.bl@centrum.cz

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY

PELHŘIMOV                KAMENICE NAD LIPOU
Křemešnická   1946                           Po tel. dohodě
Tel: 565 323 360                    Tel: 565 323 360

777 162 132                            777 162 132

!!!ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech



28 Novovčelnický zpravodaj



29Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l ...................13,50
Milkin čerstvé mléko 1 l super cena!! .....13,90
Eidam plátky 30%  .........................................12,90
Plesnivec 80 g .................................................13,90
Smetanito smetanové 150 g 3D ..............21,90
Jogobela 150 g různé příchutě................... 6,90
Monte dezert 100 g ........................................ 6,90
Libový opékáček 1 kg super cena !!! .......79,90
Mylivecká klobása 1 kg ................................79,90
Český salám 1 kg ............................................49,90
Šunka od kosti 1kg ..................................... 129,90
Slovenský salám 1 kg ...................................49,-
Uzené vepř. ocásky 1 kg ..............................79,90
Šunka kulatá KLASA 1 kg ............................99,-
Salám RIO EBRO 1 kg super cena!! .........109,-
Kuřecí křídla 420 g .........................................19,90
Kuřecí čtvrtky 1 kg super cena !!! .............43,90
Kuřecí ořez 1 kg ..............................................19,90

Mrožík 40 ml super cena !!!........................... 7,90
Hranolky Nowaco 1 kg ................................22,90
Pizza Ristorante 310 g ..................................39,90
Pařížský salát 150 g .......................................12,90
Anglická bageta 200 g super cena !! .......23,90
Vánočka s rozinkami bal. 400g .................24,90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g ................... 4,90
Mattoni ochucená 1,5 l  ...............................11,90
Velkopopovický Kozel sv. výč. 1,5l ...........27,90
Luncheon meat pork 400 g........................22,90
Mila řez 50 g ...................................................... 7,90
Modrý sklepmistr červený a bílý 1 l ........39,90
Jihlavanka standard 150 g super cena !!! ..22,90
Zlaté polomáčené 100g  různé druhy ...... 8,90
Dortový korpus 200 gsuper cena !! .........17,90
Želírovací cukr 2:1 500 g .............................29,90
Bake rolls česnek a natural 80 g ...............11,90
Sirup zahradní směs 0,7 l ............................18,90

V letákové akci od od 6. 6. do 19. 6. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 9. 6. - 12. 6. 2011 Lovecký salám 1 kg ..................................... 99,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



30 Novovčelnický zpravodaj



31Novovčelnický zpravodaj



32 Novovčelnický zpravodaj

Na Hliněnce 477, Nová Včelnice, tel/fax: 384 394 000, mob: 777 279 279

OTEVÍRACÍ DOBA:   PO-PÁ 8.00–12.00  12.30–17.00   SO 8.00–11.00

•• barvy,•laky,•kolorovací•centrum•Primalex•a•Herbol
•• míchání•barev•na•počkání•/interiérové,•fasádní•a•syntetické•barvy/
•• kovoprvky,•stavební•materiál,•probarvené•omítky•Primalex
•• malířské•a•natěračské•práce•/p.•Holoubek,•mobil:•608•883•227/

-	rozšířený	sortiment	barev	značek	PRIMALEX,	COLORLAK,	HERBOL	a	DISPECHEM
-	kolorovací	automaty	PRIMALEX	a	HERBOL	/možnost	namíchání	tisíce	odstínů/
-	široká	škála	již	namíchaných	odstínů	Primalex	Bonus	Color,	Inspiro,	Fortissimo	a	Ekolak
-	lazurovací	laky,	napouštědla,	syntetické	a	vodouředitelné	barvy	značek	COLORLAK,	HERBOL
-	lazurovací	laky	a	napouštědla	značky	XYLADECOR
-	tmely,	silikony,	lepidla	a	montážní	pěny	značky	MASTERSIL
-	vyrovnávací	hmoty	a	tmely	na	dřevo	značky	JUB
-	kvalitní	nářadí	značky	FISKARS	(sekery,	nože,	hrabla,	pilky,	nůžky,	lopaty,	hrábě,	atd.)
-	lepící	materiál	značky	CEYS	(lepidla	na	vše,	tmely,	chemické	kotvy)
-	brusné	prostředky	značky	SMIRDEX		
-	kompletní	sortiment	mřížek	značky	HACO
-	zahrádkářský	sortiment	/spojky,	rychlospojky,	zahradnické	hadice	i	v	metráži,	hrábě,	atd./
-	sortiment	železářství	a	kovoprvků	(neustále	rozšiřujeme	dle	poptávky	našich	zákazníků)
-	stavební	materiál	/beton,	cement,	malta,	jádrová	omítka,	štuk,	lepidla,	vápno,	atd./
-	stavební	nářadí	/hladítka,	škrabáky,	lžíce,	vodováhy,	lopaty,	krumpáče,	kladiva,	atd./


